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Dionamiels

Polizmpramdlum Recklinghausen

Prasidium
Westerholter Weg 27
i45657 Recklinghausen

Aktznieithan

701000-146918-06/5

Sammalaktanzaichen

Fallnurnr ner

Brehboarpotung dureh [Narng, Ammbezsichnung)

Wojtalewicz, KHK

ER Reckiingnousen * Wastarnerer Weg 27 * 45857 Reckiingnauaen -

Shcnoparbaltung Taanon

02361/65-0

T Naognstelle

1 -2388

™ Krais Racking "W" e

Landkreis
Kreis Reckling hausen

45847 Kreis Racklinghausen

FAX-Numimer: 53-2245

FAX-Deckblatt

wegen Alle sonstigen Straftaten gem. StGB vom 22.10.2008, 18:00 Uhr bis 23.10.2008, 05:55 Uhr
in Recklinghausen, Stadtmitte

Anlagen:
10 Seiten

z.Hd. Fr. Lehmann,

Bitte sofori vorlegent!!

Recklinghausen, 24.10.2006

&R

«mlpwcmntrww

v i
Tty 3

1

ging: 24 OKT. 2002

| Ihr Zotenan

é

ohe e

fhr Schreiben vom
1

At

T A

?m

N i

Wojtdfewicz, KHK

1

k]
i

LT

"

o

[N
n

[el

XY g8
8REZE5190

[ea]

g e T VTR G Y RO T

Racklinghausen, 24.10.2006

£ -
cerad ST

[N}
oy
10
-.\_»
(3]
bl
(h
s ‘J
"
L]
©

1

'
o
Ll
>
)
|

T



.

FCiensminia AKlanzechan

Polizeiprdsidium Recklinghausen 704000-146918-06/6

Prigidium Sammalaanzechen ] Fallnurnmer
Woesterholter Weg 27 e EL

H ®E arbaitung duic nma, Ambabetal ung
45667 Recklinghausen Tiotze, PK 2.A. ‘
Sachpaarbaitung Telzfon Hebenstelle Fux

. 02361/55-0 -2346

ERSTMELDUNG / LAGEMELDUNG

Aufnahme! 23.10.2006, 10.39 Uhr - Tietze, PK Z.A.

Vorgangsart: ANZ Lageebene:

Delikt(e). Alle sonstigen Straftaten gem. StGB

Tatzeit: Sonntag 22.10.20086, 18:00 Uhr bis 23.10.2008, 05:55 Uhr
Tatort, Recklinghausen, Stadimitte, Reitzensteinstralle
Tatértiichkeit: sonstiges Amtsgebaude

Perseon{en): ZEG Zeuge

Korosec, Herbert, *18.01.1956 in Recklinghausen, Sta: deutsch, wh. 45768 Mar|,
Polsum, Julius-Wegener-Strate 15, Tel. 02361/685515 (Buro)

AUS Auskunftsperson
Labenski, Peter, 25.08.1958 in Wanne-Eickel, Sta: deutsch, wh. 44805 Bochum,
Hiltrop, Forimannweag 9, Tel. 02361/585603 (Blro)

Erstailt am 23102008 12:58 Uhr Salte 1 vor 2
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POLIZEIPRASIDIUM RECKLINGHAUSEN

Potizeipzisidiom Recklingrausen Divrstgehilude
Pustlack 101333, 45613 Tteckighausen Wusterhollar Wey 27, 43657 Recklinghunsen
elektronische Post Sachbearbeiter: Eifing, PHK
Durchwahl: 2213
An dus e-maif:
Anddas Peter.Eissing@recklinghausen.polizei.nrw.de
PP Bochum, GS 1.3 Raum-Nr, 246
ey . Al tonzed - - I&T
PHK Lemanis Aktenzeichen: 6714672

Ihr Schreiben vom: 15, Mdrz 2004

Recklinghausen, 17, Mirz 2004

Drohschreiben des Rainer Karl Heinz Hoffmann, geb. 12.02.1964 in
Recklinghausen, wh. Lohweg 26 in 45665 Recklinghausen

Erkenntnismitieilung

Anlage: Foto des Herm Hoffmann

Betm 1'P Recklinghausen ist iber

| =~

altet zwel Merkblitier. Im Jahre
1996 wurde Anzeige gegen Herrn Hoffimann wegen Verleumdung nach § 15 UWG von
cinem I[nstallationsunternehmen erstattet (verleumderische Aussagen im Zusammenhang

s adlation.ci Solars : wurde die widerrechtliche
VerdiTentlichung eines Interviews als MP 3 im Internet angezeigl. Die Verdfientlichung
stand wiederum im 7usammenhang mit der Installation einer Solaranlage. Wentere
Frkenninisse liegen hiesiger Behorde nicht vor.

I Auftrag

gez. ilbing, PHK

Buslinien: 224, 2238, 239, 249 s laltestelle Sieintor

Tel £2363/55-0 Fux 02361/35-2243 e-mail: possstelle@reckliaghuuen polizeinrw de
Bunkverhindung West LB Monster, B1Z 400 $U0 CG, Konto-Nr. 61 820

Herr Hoffmann eine kriminalpalizeiliche Sammlung, Nr.

J


Hoffi1

Hoffi1


POLIZEIPRASIDIUM RECKLINGHAUSEN

Organisationseinheit: GS 1

Sachbearbeiter: PHE Frank Stahle

An Durchwahl: 2213

PP Bochum, GS 1 g“’“ ~ ;—ig“

. aym- '

z. Hd. Herrn Lemanis Aklenzeichen: GS 1.3-60.18/60.19 (67 1/672)
thr Schreiben vom:
Recklinghausen, 21. Dez. 2005

~

Drohschreiben des Rainer Karl-Heinz Hoffmann, *12.02.1964 RE, whft. Lohweg
26 in 45665 Recklinghausen
Erkenntnismitteilung

1} Ersuchen des PP Bochum v. 12.12.2005 - GS 1.2 -60.18/60.19 -VS-NfD
2) Schreiben mit Anlagen des LG Bochum v. 12.12.2005 - AZ 2057 E-275
3} Schreiben des PP Recklinghausen v. 17.03.2004 -671/672-

1.

Auf die Erkenntnismitteilung gemal Bezug zu 3 weise ich hin. Erganzende gefahr-
dungsrelevante Erkenntnisse liegen aktuell hier nicht vor.

2.
Herr Hoffmann wurde dem Ersuchen zu 1) entsprechend am 16.12.2005, um 17.30

Uhr, in seirer Wohnung durch den Leiter des Bezirksdienstes der PHW Recklmghau—
gsen, Herrn PHK Stratmann, aufgesucht.

in diesem Gesprach legte Herr Hoffman ausfthrlich die Grande fur seine offensichtli-
che Unzufriedenheit mit dem Ausgang eines beim LG Bochum in eigener Sache ver-
handelien Verfahrens dar.

Auf konkrete Nachfrage, was er mit dem im Fax-Schreiben an den Petitionsaus-
schuss verwandten Begriff ,Notwehr-Malnahmen" zu Ausdruck bringen wollte erkiar-
te Herr Hoffmann, hiermit seine Absicht zur Veréffentlichung der Angelegenheit in
den Medien gemeint zu haben. Notwendige Kontakie zu Rundfunk- und Ferneseh-
sendern und zum Magazin Spiegel” habe er bereits hergestelit.

Insgesamt hat PHK Stratmann in diesem Gesprach den Eandruck gewonnen dass
Herr Hoffmann eher nicht als gewalttatig einzuschatzen ist. »279 0 0o Zoorenn Lo
Gleichwoh!| kann nach Einschétzung des Beamten eine Kurzschlussreaktlon des
Herrn Hofmann wegen der offenkundigen hohen emotionalen Betroffenheit nicht
ganz ausgeschlossen werden.

172

postz zivrm ¥ ¥ REEZOGTRETERI0- TOETT 2002 INL YT

RECZoS ToEZarua+ QE gl EAZ BT ED



3. , .
Herr Hoffmann wurde durch PHK Stratmann darauf hingewiesen, dass die von ihm
gewahlten Formulierungen sehr wohl als Drohungen verstanden werden kdnnen und
unter Umsténden eine strafrechtliche Relevanz erlangen konnten.

Herr Hoffmann wurde aufgefordert, dieses bei seinen zuklnftigen Bemuhungen zur
Durchsetzung seiner Rechtsinteressen zu unterlassen.

tm Auftrag

gez. (Stahle) PHK
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Polizciinspektion 1
PHW Recklinghausen RE, 16.12.2005

Gefiihrderansprache
Rainer ) loffmann, geb. 12.02.1964 in Recklinghausen
wh. Lohwey 26 in 45665 Recklinghausen

fch habe um heutigen Tag gegen 17.30 Uhr Hermn Hoffrmann in seiner Wohnung erreicht.

Er schilderte zunichst sehr ausfuhrlich die Hintergriinde des Rechtsstreites. Sein Vortrag war
zundchst sachlich, schliissig und ruhig. Mit Fortdauer des Gespréichs wurde aber deutlich, dass
ihn dieser Rechtsstreit doch sehr bertihrt, Er sieht sich in der Opferrolle. Er fithlt sich von
einem Anbieter von Solaranlagen betrogen, der in seiner Werbung falsche Angaben tber die
Kostenerspsmis von Solarenergie gemacht habe. Im nachfolgenden Rechtsstreit sci seine
Auffassung gutachterlich bestitigt worden, aber dieses Gutachten sei in der Verhandlung vom
Richter unterdriickt worden, so dass er den Wahrheitsbeweis nicht habe erbringen konnen.

Die ganze Angelegenheit dauere jetzt 10 Jahre an und habe ihm ca. 80.000 bis 100.000 €
¢ckostet. Er habe sich sogar dafltir verschuldet. Es ist seine erklirte Absicht, den Streit bis
7zum Fnde (Erfolg) durchzustehen,

Auf die rage, was er denn konkret mit Notwehrmalinahmen meine, von denen in seinem Fax
an den Petitionsausschuss die Rede ist, sagte er, dass er dann den Weg in die Offentlichkeit

gehen werde, Er habe berelts Kontakte zu Rundfunk- und Fernsehsendern und auch zum
Spicgel.

leh halte Herrn Hoffmann grundsiitzlich nicht fur gewalttatig,

Ich vermag aber nicht abschlieBend zu beurteilen, ob er nicht zu Kurzschlusshandlungen {
neigt. wenn das Verfahren einen anderen Ausgang nimmt.

Gianz. deutlich sagte er, dass er nicht noch ¢inmal in den Knast gehe (Herr Hoffmann hatte

cine zweiwdohige Ordnungssirafe abgesessen). Wenn ich da noch eimmal rein soll, weil ich
nicht was passiert.

Eine weitere Aussage: ..Ich werde diesen Sumpf von F ilz und Vetternwirtschaft wocken legen,
und wenn es das Letzle 1st, was ich tue

Im Auflrag

Stratmunn, PHK

£72872826500- 1011 2082,
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von: Spisr, Michael

Gesendet: Fraitag, 27. Januar 2006 14.07
An: Grundmann, Dietmar
Betreft; AW: Erneute Bedrohung durch Rainer Hofimann

Halio Dietmart

Offensichtlich hat Herr Gigerl zeitgleich den gleichen Sachverhalt beim Landgericht und bei ¢er hiesigen
Dienststelle angezeigl.

Eine zeitnane Gefhrderansprache solite ami gleichen Tag des Erhalis der Akte durch PHK Kramps van
der PHW Recklinghausen durchgefthrt werden, Hoffmann konnte aber nichi angetroffen werden.
Allerdings wurge seine angstroffene Mutter Uber den Sachstand informiet.

Am nachsten Tag erschien Hoffmann auf elgene Veranlassung in meinem Baro und machte eine
Aussage. Dort gab er an, daf seine Formulierung falsch verstanden worden sel, Er sel nicht gewalttétig
und wiirde es auch nicht werden. Danach wurde er durch mich aufgefordert, die Formulierung
"gewailtatige Notwehrmalnanmen” zu eridutern. Da die von ihm gegebene Erkiaruag mir nicht
verstandlich erschien, hier dar Auszug aus der Varnshmung:

"lch werds hier gefragt, was die markierte Bemerkung auvf Bl 4 d. A, inshesondere ‘gewalttatige
Notwehrmafnahme zu bededten hat. Ich sehe dies als Unterlassung des Staates, bzw. der StA Bochum,
die Prozessbetriigereien des Herrn Gigerl zur Anklage zu bringen. Ich bezishe mich dabei auf die
Prozesshetrligersien durch Rechtsanwalt Gigerl, die ich im Rahmendes Verfahrens 32 Ja 569/04 der StA
Bochum am 23.03.05 bel meiner Vernehmung als Beschuldigter nachgewiesen habe.”

Von hier aus wird Hoffmann als nicht gewalttatig eingeschatzt. RA Gigerl wurde Gber den Sachstand
fernmundlich informiert.

Der Vorgang wurde am 25 01.06 an gie StA Bochum abgegeben.

7 Zt befindet sich noch ein weiterer Vorgang der StA Bochum | Az 32 J6 401705, wegen veneomaang. |
2.N.des Richter Krokel vom LG Bochum zur Bearbeitung auf der hiesigen Dienststelle. -
in dieser Sache ist Hoffmann fUr den 17.02.08, 09.00 Uhr, vorgeladen.

Giull, Michae! Spier

---=-Urspringtche Nachricht-----

Von: Gessner, Werner

Gesendet:  Diensiag, 24. Januar 2006 10:30

An: Splar, Michagl

Betreff: WG Erneute Redrohung durch Rainer Hoffmann

Wichtigksit: Hoch

-+-Urspriingliche Nachricht-----

von: Grundrpann, Dietmar
Gesentlet:  Dienstag, 24. Januar 2006 10:16
An: Gassner, Werrer

Betreff: WG: Erneute Eedrobung durch
Pl 1F0St

Nachfclgende Meldung i . Gefahrder Hoffmann sende ich mit der Bitte um Kenntnisnahme und
Neubeuneilung des Sacnverhaltes.

A

D. Grundmann

----- Ureprungliche Nachricho: ==
Von: Stahle, Frank

PTTO2002.1NS T
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WG Anxundigung von Gewalttaten im Internet
cr: Minlenbrock, Hermann im Auftrag von Recklinghausen PI X/ FUSt
Gegendel: Dienstag, 28. Februar 2006 10:15 ! |
Lenz, Uwe T o
¢+ Srratmann, rranz-Josef
rrei?: We: Ankindigung von Gewalttaten im Internet

G <

w7
b

e 0

————— Urspriingliche Nachricht-----

Ven: Cruse, Cietmar Im Auftrag von Recklinghausen ZxXB/FUST
Gesendet: Dienstaq, 28. Februar 20086 07:53

Bn: Reckinghausen PI 1/FU0St

Ces Reck.ingnausen G3S 2

Betref: WG: Ankiinaigung von Gewalttaten im Internet

————— Urapringliche Nachricht—=--«-

Vor: Miller, Elke Im Auftrag von Recklinghausen ZKB/K Vorbeugung
Gesencer: Dienstag, 28. Februar 2006 06:59

Ar: Recklingrausen ZKB/FUSt

Betrati: WG: AnkUndigung von Gewalttaten im Internet

bebhe disse Nachrient heute von der Poststelle auf den Rechner bekx
ormen. Hate nichts unternommen.

----- Jrepringlicne Nachricht-~-===
Yori: Recklinghausen Poststelle
Gesendet: Dienstag, 28. Februar 2006 06:31

n

an: Rec<.inghausen ZKB/K Vorbeugung
Betreff: %WGE: Anklndigung von Gewalttalten 1m Internet

------ Uruprunglicne Naghricht-----
on: tommi user@uen.de [mailto:tommi_ user@web.de)

Gesendel : Montag, 27. Februar 2006 14:27
A pcs:stelle@recklinghausen.polizei.nrw.de
Betref: Ankindigung von Gewalttaten im Internet

Sehr gecnrte Damen und Herren,

als eaufmerxsamer Sirger habe ich folgende Textzeile im Interneat ge
N
lesen:

Seite 1
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%G Ankiundigung von Gewalttaten im Internet
Wgire Ma‘l von Rainer Hoffmann mit der Uberschrift: Die Sache eska
liers. o ' S S
. anwilte brauchern nur zu Hustern...dann kuschén einige eingeschu
chterte Leute...

Die Mans <., .. har nachweislich 4-fachen Prozessopetrug betrieben
ind der
wusce "le.der" von mir nachgewiesen, und die Justiz schaut zu, wel

© die Justiz in Bochum und Hamm diesen Prozessbetrug nachweislich
geculdet und epenfalls legalisiert hat...Das alles habe ich am 23.
G3.2005 pei der Staatsanwaltschaft Bochum nachgewiesen.

“ernt jerand eine Fdglichkelt, diesen Karren aus den Dreck zu fahr

er.. - .

wo sind die investigativen Journalisten in Deutschland, die diesen
Schmucz offen legen wollen...

Teh sene ba.cd Xeine andere Mdglichkeit menr als zu gewalttatigen N
olwahrrassnahmen zt greifen...es dauert nicht mehr tange...gemdb A
rtikel 20 Nr. ¢es CGrundgesetzes

Rainer Hofimann®

aedenk:icn finde ich den letzten Satz der Aussage des Herrn Hoffma
nr zur Aussage der gewalttatigen Notwehrmabnanmen.

Sowe't wir begxannt ist, lst Herr Hoffmannp ein Querulant, welcher X
agen Gker Klagen funrt, die grédeenteils alle von inm verloren wo
~den aind. “ch dernke mal, dass es hier gelten sollre, seitens der
Polizel cinzugreifen, da hier sicnerlich Gefahr im Verzug 1stT.

Sie finder Herrn Rofiman unter folgender Adresse:
Rainer hzIfmann

Lorweg 26

0~45645 Recklinghausen

Trfos Uper ihn:
- www.solarkritik.de

— www.soiarnibel.de

- www.snlarschwindsl.de

“en mac~re ciesem Menschen weder schaden noch diffamiaren. Es geht

aner meines rfracnrens nicnc, Sffentlich Gewalttaten anzuklUndigen.
Sie Riuckfragen hacen, stehe ich Ihnen gern zZur verfiugung. B
& =scnén, wenr. Sie mich informieren, was Sie in dieser Sache u
rrernomusn rapen. YVielen Dank.

it freundlichen CGrilben

Trnomas Steinke




"

WG Ankiindigung von Gewalttaten im Internef
Berrhardystrasse 5¢€
06210 Halie/Saale

=
ErweilLern Sie FreeMail zu elnem noch leistungsstarkeren E-Mail-Pos
tiach!
Menr Infos unter

http://freemail.web.de/nome/landingpad/?mc=021l31

Seite 3
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CAkmnisghy -
| 7691000-14.918-08/5 -
rrialt der B 11/21 1« PHK Kramps und PK 2~ Tiotzs )
G I ARIANGIATISIELY Rur (have.,  TUMLEN: (iehd iy
T‘C‘e::'l RSV il LRI 1\‘-1:‘-‘39&5%’9 (O MU AT T

Bei Eimireffen am Einsatzor wurden die gingesstzten Beamten bereits vam Ge-
schaftsleiter des Amtsgerichts und vom Zeugen erwartet.

Durch den Zeugen wurde den Beamten eine neben dem Haupteingang des Amtsge-
richis abgestelite Plastiktite gezeigt. Nach Auskunit des Zeugen war diese Tte
vorher direkt an einer der Eingangstiren des Gebiudes angebunden und wurde
durch den Zeugen entfernt.

in dar Tite befanden sich zwei griine, mit gelbem Klebeband umwickeite Packchen.

Da nicht auszuschlieien war, dass es sich hierbei um unkonventionelle Spreng- und
Brandvorrichtung handeln kénnte, wurde in Absprache mit dem Geschaéftsleiter des
Amtsgerichts die Riumung des Gebaudes veranlasst. Anschliefend wurde die
Reitzensteinstraie von der Hagemannstralie bis zur Limperstrae durch die Krafte
H 31/42 und H 11/53 unter zu Hilfenahme von Absperrband gesperrt.

Uber die Leitstelle wurde die Benachrichtigung der USBV veranlasst. Diese trafen
um ca. 09:25 Uhr am Einsatzort ein und gaben um ca. 09:45 Uhr Entwarnung. In
den Paketen befanden sich lediglich kopierte Zeitungsartikel. Sie wurden durch die
eingesetzten Beamten sichergestellt und sind unter der Nummer 781 im Asserva-
tgnschrank asserviert.

Be) der Durchsicht der sich in den Paketen befindlichen Kopien wurde festgestelit
das auf mehreren Blattern die Namen Rainer Hoffmann und Marianne Hoffmann
auftauchten.

U. a. war die Kopie eines Rechnungsbescheides dabei. Dieser Bescheid war an ei-
ne Marianne Hoffmann auf dem Lohweg 26 adressiert. Uper die EWO WebAuskunft
konnte ermittelt werden, dass es sich bai diesen Personen offenbar um

Rainer Hoffmann

*12.02.1964 in Recklinghausen
Lohweg 26

45665 Recklinghausen

und

Marianne Hoffmann

*16.08.1938 in Qer-Erkenschwick
Lohweg 26

456865 Recklinghausen

handelt.

Anschlieftend wurde die Sperrung der Reitzensteinstraie aufgehoben und das
Amtsgericht den Angestellten wieder zuganglich gemacht.

C e

Tietze, PKZ A,

Selte 2 van 2



K reis Recklinghausen — 45655 Recklinghausen Amt:
Gebdude:

Aktenzeichen:

Auskunft:

He_rm . Zimmer-Nr.:
Rainer Karl-Heinz Hoffmann Telefon:
L h 26 Telefax;
ohwed E-Mail:

45665 Recklinghausen

Datum:

Sehr geehrter Herr Hoffmann,

AL

Gesundheitsamt,
Sozialpsychiatrischer Dienst
Kreishaus, Kurt-Schumacher-Allee 1
53/4 Le./Ka.

Frau Lehmann

0.1.35

02361/53-2141

02361/53-2245

doris kassner@Kreis-Recklinghausen.de

26.10.2006

at Lo

aus gegebenem Anlass mdchten unser Facharzt und ich Sie zu einem Gesprach in
lhrer Wohnung aufsuchen. Unser Dienst bietet Menschen in Krisensituationen Hilfe

und Unterstiitzung an. Als Termin schlage ich lhnen vor

Montag, den 30.10.2006 gegen 9:00 Uhr.

Solite der genannte Termin lhnen nicht einhalten kénnen, bitte ich um telefonische
Riickmeldung bis einschlieBlich Freitag, den 27.10.2006 - 12:00 Uhr unter Tel.:
02361 / 53 21 41. Es besteht die Méglichkeit, falls ich persénlich nicht angetroffen
werden sollte, mir eine entsprechende Nachricht auf meinem Anrufbeantworter zu hin-

terlassen.

Mit freundlichem Gruf}

Im Auftrag

-

Lehmann
Dipl.-Sozialpadagogin
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Rainer Hoffmann Lohweg 26 45665 Recklinghausen
E-Mail: info@solarkritik.de Tel.: 02361 / 492434 FAX: 02361/4945676
Homepage: www.solarkritik.de

An Frau Lehmann, Gesundheitsamt | von Rainer Hoffmann J
Telefax |53-2245
Datum Freitag, 27. Oktober 2006, 07:27 Anlagen |

Betreff | Ihr Termin Vorschlag, AZ: 53/4 Le/Ka.

Sehr geehfte Frau Lehmann,
ielen Dank fur thr hafliches Angebot fir einen Terminvorschlag
Jber )

1 existiert eine Arztin im engsten Familienkreis unserer Familie

und
2. habe ich lhr Schreiben vom 26.10.2006 an den EUROPARAT in Strassbourg weitergeleitet.
' wo ich bereits am 06.10.2006 meine Fakten vorgebracht habe.

siche hier: http:f/www.so1arresearch.orgllahmejustiz.htm

Man wird sich dort nun meinem/unserem "Problem" nun intensiv widmen und annehmen.

Insofern lehnen wir thren Terminvorschlag dankend ab.
Das gilt auch fur meine Mutter, Marianne Hoffmann.

3russ

ainer Hoffmann ~_ / /,
7(/\‘ ) Zﬁw_ﬁ
. ' / f
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Z E B Zentrah'at Europ'alischer

Bﬁrger/in e.V.
PRASIDIUM Registercintrag: Deutscher Bundestag WD 3 -3231 —2/548.05
- Amtsgericht Stade 81 VR 100573
Bielfeldtweg 26,
D-21682 STADE
Tel. 0049-4141-670-123/122/121
Kreis RECKLINGHAUSEN
Kurt-Schumacher-Allee 1
D-45657 RECKLINGEAUSEN
I ’AL;;W‘
53/4 Le./Ka e B
EZMR R. Hoffmann 2006-10-28 45657 www.zeb-org.de
28.10.2006
dris el pate ac)Or Yy
Sehr geehrter Frau Lehmann,

der ZEB ist eine in der Bundesrepublik Deutschland eingetragene Organisation und
beschéftigt sich tiberwiegend mit den Menschenrechten in Europa. Der ZEB ist auch im
deutschen Bundestag und ist mit Schwesterorganisationen in Deutschland und Europa weit
vernetzt,

Der ZEB beschiftigt sich unter anderem mit der Wirksamkeit der nationalen Behdrden und
Gesetze fiir die Wahrung der Rechte der Biirgerinnen und Biirger in den Léndern der
curopdischen Union (EU). Damit sind alle Biirgerinnen und Biirger gemeint, die in der EU
leben oder leben kdnnten.

Der ZEB verfolgt ausschlieBlich rechtsstaatlich zugelassene Interessen und Zicle. Zweck des
ZEB ist unter anderem die Uberpriifung der Wirksamkeit der Gesetze in der Praxis, da das
Gesetz auch fehler- oder mangelhaft oder in der Anwendung falsch umgesetzt worden sein
kann. Deshalb stellt der ZEB zur Férderung der Wirksamkeit der nationalen Behtrden zur
praxisnahen Austibung der gesetzlichen Aufgaben die Uberpriifungsanforderungen des Euro-
parates ,Kommission fiir die Wirksamkeit der Justiz®,

- im Zusammenhang mit der europiischen Menschenrechtskonvention, der Weiterent-
wicklung und Konsolidierung der demokratischen Stabilitéit in den europdischen Landern-

sicher. Der ZEB strebt eine sorgfiltige, schnelle und beharrliche Aufdeckung von Men-
schenrechtsverstoBen an. Die Organisation untersucht MenschenrechtsverstBe systematisch
und unparteiisch sowohl in Einzelfdllen, als auch dann, wenn in ihnen ein Muster erkennbar
wird.



Der Europarat hat im Mai 2005 alle Regierungen der Mitgliedsstaaten dazu verpflichtet, daf}
Menschenrechte national strickt eingehalten werden miissen (CM Dokumente (2005)80 final
17.05.2005) und fordert zweifelsfrei unsere Tatigkeit zum Schutz und Férderung der Men-
schenrechte zu unterstiitzen.

Wie ich Ihnen bereits beim Telefonat mitgeteilt habe, sind Sie fur Thr Handeln perstnlich
haftbar. Aus Ihrem Schriftsatz vom 26.10.2006 ist nicht erkennbar, welchen aktuellen
KrisenanlaB Sic bei Herrn Hoffmann meinen meinen. Ausserdem geben Sie nicht an,
welcher Anlass existiert, dass Ihr Facharzt Herrn Hoffmann aufsuchen mochte. Ich habe
auch in der Zwischenzeit eine Nachricht von der Prisidentin der NGO's vom Europarat
gelesen, da Ihr Schriftsatz durch ganz Europa im InterNet versffentlicht worden ist.

Aus diesem Grund liegt uns eine ernsthafte Beschwerde von der Kommission fiir die
Wirksamkeit der Behtrden —Sektion Deutschland- wegen Threm Schriftsatz vom 26.10.2006
an Herrn Hoffmann vor. Das Europiische Zentrum fiir Menschenrechte (EZMR) hat den
ZEB beauftragt Kommissare fiir die Sachaufklirung bei Thnen im Kreis im Zusammenhang
mit Herra Hoffmann abzustellen. Kommissar fiir diesen Fall ist Herr Bernd VOGT, mit dem
Sie offensichtlich auch telefonischen Kontakt hatten.

Sie sind wegen der Garantenstellung zur Mitwirkung gegeniiber dem Kommissar ver-
pflichtet. Der Termin in den Rdumen der Familie Hoffmann findet natiirlich auch nicht statt,
weil die Wohnung und die Ehre eines Menschen einen besonderen Schutz geniefit und nicht
antastbar ist. Sollten Sie dennoch Interesse an einem Gespriich haben, so werden wir es
ermdglichen, daB Sie im Beisein unserer Psychologen und Arzte ein Gesprich mit Herrn
Hoffmann fithren kénnen.,

Unsere Arzte und Psychologen werden aber nicht Herrn Hoffmann, sondern Sie dabei
begutachten. Als Anlage fligen wir Thnen das Urteil des Oberlandesgerichts Miinchen in der
Sache Riidiger Jung bei. Das Opfer versucht nun seit diesem Urteil Schadensersatz zu
erhalten, weil sich keiner zustindig fiir judikatives Unrecht durch Psychiatrisierung fiihlt.

Das wird sich bald durch neue Urteile in Europa (Art. 25 GG) dndern. Wir sind verpflichtet
Thnen in diesem Schriftsatz auf die Folgen von Menschenrechtsverstdfien hinzuweisen, da in
Folge auch eine private Haftung gemil §§839,3 07, 179 BGB in Frage kommt.

Mit freundlichem Gruf}

/ \//LQ}Z'J N b b w’v
N f(f( %JU"M/‘:’ TR
SURMELI, M.-Selim BEK, Aleksandra

Prisident/in der Kommission fur die Wirksamkeit der Behdrden, Sektion GERMANY
des Zentralrats Europdischer Biirger

A

A2



27,18/2006  @9:34 +49 2364 938198 1,5,3,“‘_“‘;,;7“ T
27 0€T, 2006 1¢:3! CIRKEL +£9 2364 938198 | Kreis Feok }wu bR
Qoziginme 7y e UUEAS o
| { ging: < OKT. 25T !
FAX
' I e it

Rainer Hoffmann Lohweg 26 45665 Recklinghausen

Telefon: 02361 / 492434

Telefax: 02361/494676

Rainer Hoffmann ]

An Heren Grabke / Frau Lehmann von

Firma Gesundheitsamt RE

Telefax || 02361532245

Datum Freitag, 27. Oktober 2006, 10:32 Seiten | 1 |
Betreff |AZ: 53/04 Le/ka I

Volimacht und Schweigepflichtentbindung

Sehr geehrter Herr Grabke,
hiermit entbinde ich Sie in obiger Angelegenheit von der Schweigepflicht und
erteile ausserdem den Kommissaren des ZEB in Stade (Herrn Selim SUrmeli
und Herrn Bernd Vogt) die uneingeschrénkte Vollmacht in Verbindung mit
dem Aktenzeichen 53/04 Ermittlungen vorzunehmen und Fragen in dieser

" Angelegenheit zu stellen

Gruf.

S 9

Bamer Hoffmann

;{_s‘

20061027_FAx_Gesundheitsamt.doc
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Cirke! GmbH & Co. KG
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Geschiftsleitung

Die Kunden stehen im Mittelpunkt unseres Denkens und Handelns. I|
Unternehmensbereichen. Fiir sie stellen wir die besten Produkte her
umfassendes Service- und Beratungsprogramm entwickelt. Unsere K
liegt bei Calcium-Silikat-Produkten - ob fir Baustoffe, organische Fiil
Pigmente, unsere Arbeit ist gepréagt durch die stetige Weiterentwickl
Produkte. Motivierte und kundenorientierte Mitarbeiter sind das wicl
unseres Unternehmens.

Jan-Friedrich Cirkel Dr. Attila Dal
Geschaftsfiihrer Geschaftsfiihrer

Ruth Giittler Rainer Hoffmann
Assistentin des Geschaftsfiihrers Prokurist
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Dr. Helger Millter
Prokurist
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Beteiligungen

SAERTEX GmbH & Co. KG

48369 Saerbeck, Brochterbecker Damm 52

Telefon: +49 2574 928-0, Telefax: +49 2574 928-19

Internet: www.saertex.com

Herstellung verndhter Gelege-Konstruktion aus Glas-Carbon sowie
Aramidfasern u. a. zur Anwendung in der Luft-und Raumfahrt der
Rohrsanierung, fiir Sporthallenbdden und Rotoren far
windkraftanlagen sowie Composite-Sandwichkonstruktionen

Dérentrup Quarz GmbH B Co. KG

32694 Ddrentrup, Lemgoer 5tr. 9
Telefon: +49 5265 7160, Telefax: +49 5265 7161
E-Mail: info@doerentrup-quarz.de

Abbau, Herstellung und Vertrieb von hochwertigen Quarzsanden

8l 49078 Osnabrick, Averdiekstrafie 9
} Telefon: +49 541 40690, Telefax: +49 541 4069133

Ruhrbaustoffwerke GmbH & Co. KG

T T M 44579 Castrop-Rauxel, Moselstr. 1

BH Telefon: +49 2305 97370-0, Telefax: +49 2305 97370-60
Internet: www.ksruba.de
E-Mail: info@ksruba.de

Herstellung von Kalksandsteinen

Zum Seitenanfang
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59K reis Recklinghausen — 45655 Recklinghausen Amt:
Gebéude:

Per Postzustellungsurkunde! Aktenzeichen:
Auskunft:

He_rm . Zimmer-Nr.:
Rainer Karl-Heinz Hoffmann Teleffon:
Telefax:

Lohweg 26 E-Mail
45665 Recklinghausen Datum:

Vorsorgende und nachgehende Hilfe fiir psychisch Kranke
Aufforderung zur Untersuchung nach § 9 Abs. 1 PsychKG

Sehr geehrter Herr Hoffmann,

Gesundheitsamt,

Sozialpsychiatrischer Dienst

Kreishaus, Kurt-Schumacher-Allee 1
53/4 Le./Ka.

Frau Lehmann

2.141

02361/63-2141

02361/53-2245

doris kassner@kreis-recklinghausen.de
30.11.2006

ﬁ_,’i.- 2 U 11‘411“‘?’((“"""3"
A {?J4 arbe sl

das Gesetz iiber Hilfen und Schutzmafinahmen bei psychischen Krankheiten
{(PsychKG) sichert jedem Burger in Nordrhein-Westfalen, der von seelischer Krank-
heit bedroht ist oder an ihr leidet, vorsorgende Hilfe durch das Gesundheitsamt zu.
Auch fur die nachgehende Hilfe nach Behandlung in einem psychiatrischen Kran-
kenhaus steht das Gesundheitsamt zur Verfligung. Fir diese Hilfsmafnahmen sind
kostenlose Sprechstunden von psychiatrisch erfahrenen Arzten und Sozialarbeitern
eingerichtet. Diese unterliegen einer gesetzlichen Schweigepflicht.

Der sozialpsychiatrischen Beratungsstelle des Gesundheitsamtes liegen gewichtige
Anhaltspunkte dafiir vor, dass bei Ihnen derzeit eine ernsthafte seelische Storung
besteht, deren Ausmaf Sie selbst méglicherweise nicht erkennen kbnnen und aus
der schwerwiegender persénliche r Schaden fiir Sie bzw. eine Gefahrdung fir die
ffentliche Sicherheit oder Ordnung zu entstehen droht. Ich fordere Sie daher gemaf
§ 9 Abs. 1 Satz 1 PsychKG auf, sich in der hiesigen Beratungsstelle im Rahmen ei-
ner unentgeltiichen &rztlichen Untersuchung Uber die fur Sie bestehenden Hilfsmog-
lichkeiten beraten zu lassen. ich habe fiir Sie einen entsprechenden Termin reser-

viert

am Montag, den 06.11.2006, um 14:00 Uhr
in der sozialpsychiatrischen Beratungsstelle

Recklinghausen
in Zimmer 0.1.41, bei Herrn Dr. Grabke
Telefon 02361 /53 21 41.

Soliten Sie diesen Termin aus triftigem Grund nicht wahrnehmen kdnnen, bitte ich
umn kurze telefonische oder schriftliche Benachrichtigung, damit ein anderer Termin

vereinbart werden kann.



Kreis Recklinghausen
Der Landrat . Seite2von 2

Sie brauchen dieser Aufforderung nicht Folge zu leisten, wenn Sie stattdessen um-
gehend einen von lhnen frei gewahlten Nervenarzt lhres Vertrauens zur Beratung
aufsuchen. Sie sind jedoch dann verpflichtet, mir den Namen dieses Arztes mitzutei-
len und daflir zu sorgen, dass er mir unverzuglich die Ubernahme der Behandlung
Ihres seelischen Zustandes bestétigt. Sobald [hr Arzt mir diese Bestatigung Gbermit-
telt hat, wobei er keine weiteren Einzelheiten mitzuteilen braucht, werde ich von wei-
teren Maltnahmen absehen.

Soliten Sie jedoch bis zum 06.11.2006 weder bei der hiesigen sozialpsychiatrischen
Beratungsstelle vorgesprochen noch die erwéhnte Bestdtigung eines von thnen be-
stimmten Arztes veranlasst haben, bin ich gezwungen, weitere nach dem PsychKG
vorgesehene Maltnahmen zur Klarung lhres seelischen Gesundheitszustandes not-
falls auch ohne lhr Einverstandnis in Betracht zu ziehen.

Mit freundlichem Gru}
Im Auftrag

L.ehmann
Dipl.-Sozialpddagogin



Rainer Hoffmann

28.10.2006

Lohweg 26
Teiefon: 02361/492434

Per Postzuste]lunqsurkdnde

An den

Kreis Recklinghausen
Gesundheitsamt

Frau Lehmann

Kurt Schumacher Aliee 1

45657 Recklinghausen

Aktenzeichen 53/4 Le.Ka

Sehr geehrte Frau Lehmann,

45665 Recklinghausen
FAX: 02361/ 494676

Eing..

e
R 7

L2 py=rg = ien
WAL L

Bearsy:

finghausen
isenar Dienst

30. KT, 2006

anbei erhalten Sie das Original meiner Vollmacht und Schweigepflichtentbindung vom
26.10.2006 und ich fordere Sie nachdrlcklich auf den Kommissaren des "Zentralrates
Europdischer Blrger" (ZEB) alle Informationen zu geben, die von den Herren erfragt

werden.
s

. F A
/

Hochachtungsvoll RSY/y

Rainer Hoffmann Qé‘j

iy
i
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FAX

Rainer Hoffmann Lohweg 26

45665 Recklinghausen

Telefon: 02361 / 492434

Telefax: 02361/494676

An Herrn Grabke / Frau Lehmann von Rainer Hoffmann

Firma Gesundheitsamt RE

Telefax [02361532245

Datum Freitag, 27. Oktober 2006, 10:32 Seiten 1 ]
Betreff |AZ: 53/04 Le/ka |

Vollmacht und Schweigepflichtentbindung

Sehr geehrter Herr Grabke,

hiermit entbinde ich Sie in obiger Angelegenheit von der Schweigepflicht und
erteile ausserdem den Kommissaren des ZEB in Stade (Herrn Selim Strmeli

und Herrn Bernd Vogt) die uneingeschrénkte Volimacht in Verbindung mit

dem Aktenzeichen 53/04 Ermittlungen vorzunehmen und Fragen in dieser

Angelegenheit zu stellen

GruRd

Rainer Hoffmann

20061027 FAx_Gesundheitsamt.doc




HKreis Recklinghausen — 45655 Recklinghausen

Herrn

Rainer Karl-Heinz Hoffmann
Lohweg 26

45665 Recklinghausen

Sehr geehrter Herr Hoffmann,

Amt:

Gebédude:
Aktenzeichen:
Auskunft;
Zimmer-Nr.:
Telefon:
Telefax:
E-Mail:

Datum:

Gesundheitsamt,

Sozialpsychiatrischer Dienst
Krelshaus, Kurt-Schumacher-Alloe 1
53/4 Le./Ka.

Frau Lehmann

0.1.35

02361/53-2141

02361/53-2245
doris.kassner@Kreis-Recklinghausen.de

31.10.2006

a.'{f o Lo -

hiermit bestatige ich den Eingang threr Schweigepflichtsentbindung mit dem gestrigen
Tage. In Kirze wird unser Dienst zu dem Schreiben des Herrn Vogt Stellung nehmen.

Mit freundlichem Gruf}
Im Auftrag

G

Lehmann
Dipl.-Sozialpadagogin
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Volimacht und Schweigepflichtentbindung
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Sehr geehrter Herr Grabke,
hiermit entbinde ich Sie in obiger Angelegenheit von der Schweigepfticht und
erteile ausserdem der Geschaftsfihrung der Firma Cirkel, Herrn Jan-
Friedrich Cirkel und dem Leiter der Personalabteilung der Firma CIRKEL
GmbH & Co. KG, Karsten Herbe, die uneingeschrankte Volimacht in
Verbindung mit dem Aktenzeichen 53/04 Ermittlungen vorzunehmen und
Fragen in dieser Angelegenheit zu stellen

’(

f‘

31.10.2006
Rainer Hoffmann

20061031_VollmachtCirkel.doc



81112086 @228 +49 12126252031

172120252081 +0MX Faxservice http://www.gmx.de #%01.11.08 08:21 HOO1+4 .
A
FAX Datum: 01.11.2006; 08:19 Uhr
Absender: Firma: -
Name: Bernd Vogt Kreis Recklinghausen
StraBe: Rethfelder Str. 24 Sozictnraciine s T Ny

TS

ort: 25337 Elmshorn

Eing.: g2 i

e,

2006

Telefon: +494121 788778; Fax: +49-12120-252081

e-mail: Bernd.Vogtlgmx.com Bearb.:
[4 ¥ N

Expfinger: Fax: +492361532245
Firma: Gesundheitsamt Recklinghausen
Name: Frau Lehmann

Seiten: 1

Betreff: Thr Schreiben v. 30.10.2006 an Rainer Hoffmann

Wwerte Frau Lehmann,

als Bevollmichtigter des hier betroffenen Herrn Rainer Hoffmann, Lohweg 26,
Recklinghausen, fordere ich Sie hiermit auf, unver ziglich
darzulegen, wer Sie legitimiert und beauftragt hat, Herrn Rainer Hoffmann
fiir Montag, 6.11.2006 zwecks "Untersuchung” ins Zimmer 0.1.41 bei Hexzn Dr.
Grabke zu bestellen.

Legen Sie mir klar und unmiBverstindlich offen, wer festgestellt zu haben
vorgibt, daf "gewichtige Anhaltspunkte dafiirx vorhanden sind, dass der hier
von Threr angekiindigten MaBSmahme Betroffene Herr Rainer Hoffmann wegen einer
psychischen Krankheit sich selbet erheblichen Schaden zufiigen oder
badeutende Rechtsgiiter anderer zu gefdhrden droht", wie Sie es in Thren
Schreiben v. 30.10.2006 an Herrn Hoffmann darstellen und behauten.

Teh mache Sie darauf aufmerksam, daB Rechtsanwalte mit der Ausarbeitung der
Strafanzeigen und Strafantrdge gegen Sie, Dr. Grabke und den/die bisher
namentlich noch nicht bekannten weiteren Beteiligten, beauftragt wurden.

fch erwarte die Klirung und Beantwortung hier an Sie gerichteten Fragen bis
zum Freitag, 03. Hovember 2006, 12:00 Uhzx.

Mit der Thnen gebiihrenden Wertschitzung verbleibe ich bis auf Weiteres

Barnd Vogt
Rethfelder Strale 24
25337 Elmshorn

Postfach 1108
25311 Elmshorn

Kommissar des ZEB
Berichterstatter EGMR

Tel.: 04121 - 788 778
Mobil: 0172 - 72 44 667
Fax: 012120 - 252081

Mail: bernd.vogtlgmx.com
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Sehr geehrte Damen und Herren,

mit Verwunderung mussten wir Ihre Schreiben an unseren Mitarbeiter Herrn Hoffmann vom
26 10.06 und 30.10.06 zur Kenntnis nehmen, in denen Sie Herm Hoffrann zu einer
sozialpsychiatrischen Beratung eintaden. Herr Hoffmann ist seit nunmehr 14 Jahren in
unserem Unternehmen tatig und leitet erfolgreich den Bereich Finanzbuchhaltung und
Controlling. Herr Hoffmann tragt zudem Personalverantwortung und wurde im Juli 2002 zum
Prokuristen der Cirkel GmbH & Co. KG ernannt. Wir glauben somit ein umfassendes Bild von
Herrn Hoffmann sowohi als Mitarbeiter als auch als Mensch gewonngn zu haben.

Da wir als Arbeitgeber berechtigtes Interesse an einer Klarung der Sachlage haben. bitten
wir kurzfristig, spatestens bis zum 06.11.06, um Jhre Stellungnahme, aus der die
Veranlassung fur den Beratungstermin hervargeht.

Wie sie der Anlage entnehmen kénnen hat Herr Hoffmann Herrn Dr. Grabke von der
Schweigepflichi entbunden.

Bei Ruckfragen, die zur Kldrung des Sachverhaltes dienen kénnen, stehen wir lhnen gerne
jederzeit zur Verflgung.

aféten Herbe)
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Kassner, Doris

Von: Kopse-Kuster, Birgit
Gesendet: Donnerstag, 2. November 2006 09:01
An: Lehmann, Ingrid; Kassner, Doris

Betreff: WG: Herrn Rainer Hoffmann

Mit freundlichen GriRRen

Birgit Kopse-Kuster
Kreisverwaltung Recklinghausen
Fachdienst 16

Information u. Kommunikation
= 02361/53 3580

= 02361/53 3290

=4 Birgit.Kopse-Kuster@Kreis-Re.de

Von: Paul Bossert [mailto: paul.bossert@greenmail.ch]
Gesandet: Mittwoch, 1. November 2006 11:16

An: Zentrale Post Kreisverwaltung; Kassner, Doris
Cc:

Betreff: Herrn Rainer Hoffmann

" Sechr geehrte Frau Kassner
Sehr geehrte Frau Lehman

In der Beilage sende ich Thnen meinen offenen Brief mit Beilagen in der Angelegenheit Rainer
Hoffman z.K. und mit der Bitte, die Angelegenheit Hoffinann auf sich beruhen zu lassen und sich
nicht in Streitfdlle mit fragwiirdigen Richtem einzulassen.

Besten Dank und mit freundlichen Griissen
L Paul Bossert

Paui Bossert, Architekt und dipl. Bauingenieur FH, Bauphysiker, Energie- und Bauschadenexperte
Rainstrasse 23, CH - 8955 Oetwil a. d. Limmat, Tel. +41 (0)44 740 83 93 - Fax +41 (0)44 742 04
56

Besuchen Sie mein Forum: Richtig Bauen - Besser Leben - http:/www forum.paul-bossert.ch

Facility Management - http://www.universe-architecture.com /

02.11.2006
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Architektur- & Ingenieurbiro

Paul Bossert

.Offener Brief an das:

Rainstrasse 23 Gesundheitsamt

CH-8955 Oetwil a. d. L. Sozialpsychiatrischer Dienst
Fon: ++41 (0) 44 740 83 93 Frau Lehmann
Fax: ++41(0) 44 742 04 56 Kurt-Schumacher-Allee 1

mail: paul.bossert@areenmail .ch

D-45657 Recklinghausen

Oetwil, 1. November 2008

Betrifft: Herrn Rainer Hoffmann
Aufforderung zur Untersuchung nach § 9 Abs. 1 PsychKG, am 6. 11. 06, 14'00 Uhr

Sehr geehrte Frau Lehmann
Ich habe Kenntnis von lhrem Schreiben an Herrn Rainer Hoffmann vom 30. 11, 2008,

In dem Brief fehlen: die Verordnungshinweise, das Begriindungsgebot (§39 VerwVfG)
sowie die Rechtmittelbelehrung.

Weil ich Herrn Hoffmann sehr gut kenne und Uber seine Arbeiten als Solarkritiker Be-

scheid weiss, erlaube ich mir Sie darauf aufmerksam zu machen, dass Herr Hoffmann
an keiner ernsthaften seelischen Stérung leidet. Kraft meiner psychologischen Grund-
ausbildung bin ich auch in der Lage lhnen mitzuteilen, dass von Herrn Hoffmann keine
Gefahrdung der éffentlichen Sicherheit und Ordnung droht!

Offenbar ist das Gesundheitsamt auf die Aktion eines fragwilrdigen Richters mit dubio-
sen Hintermannern hereingefallen. Ausserdem werden mit Ihrem Schreiben Erinnerun-
gen wach an die Zeit des 3. Reiches, wo man auf 2hnliche Art und Weise begann, Bur-
ger mit gutem Leumund mundtot zu machen und sie dann ins KZ steckte!

Von der Sache her, hat Rainer Hofmann absolut Recht, was Sie aus meiner Beilage
milhelos erkennen kénnen! Es wiirde dem Gesundheitsamt Kreis-Recklinghausen gut
anstehen, einmal die Homepage von Herrn Hoffmann unter www.solarkritik.de zu kon-
sultieren, um Gberhaupt zu verstehen was in der BRD in diesem Bereich abgeht.

Das Gesundheitsamt wiirde besser Minister Glos vom BMWi auf seinen Geisteszustand
priifen, welcher vor kurzem den Energiepass eingeflihrt hat. Der Energiepass tangiert
den Gesundheitsbereich enorm, weil mit einem Anstieg von Asthma und Allergien zu
rechnen ist. Selbstverstandiich propagiert Glos auch die Solarthermie, welche Rainer
Hoffmann zu Recht als ruindsen Unfug bekampft. (siehe Beilage Gesundheitsfalle)

Ich empfehle Ihnen, sich aus diesem Energiestreit herauszuhalten und die Angelegen-
heit Hoffmann auf sich beruhen zu lassen.

Mit freundlichen Grissen
L7 e e il
A s e

[

Paul Bossert, dipl. Bauingenieur FH, Architekt, Bauphysiker, Energie- und Bauschadenexperte
www.paul-bossert.ch - www.universe-architekture.com/publik.html - www.energieforum.net




KREIS RECKLINGHAUSEN

Der Landrat

Amt:  Gesundheitsamt,

Sozialpsychiatrischer Dienst
Gebdude:  Kreishaus, Kurt-Schiumacher-Allee 1

=K reis Reckiinghausen — 45655 Recklinghausen

Per Postzustellungsurkunde! Akienzeichen: 5374 Le/Ka.
Auskunft:  Frau Lehmann
Herrn . ZimmerNr: 2141
Rainer Karl-Heinz Hoffmann Telefon:  02361/53-2141
Tolefax:  02361/63-2245
Lohweg 26 E-Mail.  doris kassner@kreis-recklinghausen.de
45665 Recklinghausen Datum:  30.11.2008

Vorsorgende und nachgehende Hilfe fiir psychisch Kranke
Aufforderung zur Untersuchung nach § 89 Abs. 1 PsychKG

Sehr geehiter Herr Hoffmann,

das Gesetz (ber Hilfen und SchutzmaRnahmen bei psychischen Krankheiten
(PsychKG) sichert jedem Burger in Nordrhein-Westfalen, der von seelischer Krank-
heit bedroht ist oder an ihr leidet, vorsorgende Hilfe durch das Gesundheitsamt zu.
Auch fir die nachgehende Hilfe nach Behandiung in einem psychiatrischen Kran-
kenhaus steht das Gesundheitsamt zur Verfligung. Fir diese Hilfsmalnahmen sind
kostenlose Sprechstunden von psychiatrisch erfahrenen Arzten und Sozialarbeitern
eingerichtet. Diese unterliegen einer gesetzlichen Schweigepflicht.

Der sozialpsychiatrischen Beratungsstelle des Gesundheitsamtes liegen gewichtige
Anhaltspunkte dafir vor, dass bei lhnen derzeit eine ernsthafte seelische Storung
besteht, deren Ausmaf Sie selbost miglicherweise nicht erkennen kénnen und aus
der schwerwiegender persdnliche r Schaden flir Sie bzw. eine Gefdhrdung fur die
dffentliche Sicherheit oder Ordnung zu entstehen droht. Ich fordere Sie daher gemalb
§ 9 Abs. 1 Satz 1 PsychKG auf, sich in der hiesigen Beratungsstelle im Rahmen ei-
ner unentgeltlichen &rztlichen Untersuchung dber die fir Sie bestehenden Hilfsmog-
lichkeilen beraten zu lassen. Ich habe fur Sie einen entsprechenden Termin reser-
viert

am Montag, den 06,11,2006, um 14:00 Uhr
in der sozialpsychiatrischen Beralungsstelie
Recklinghausen
in Zeimmer 0.1.41, bei Herrn Dr. Grabke
Telefon 02361 7 53 21 41.

Sollten Sie diesen Termin aus triftigem Grund nicht wahrnehmen kénnen, bitte ich
um kurze telefonische oder schriftliche Benachrichtigung, damit ein anderer Termin
vereinbart werden kann.

Paketagresser  Kurt-Schumacher-Alles 1, 45657 Meckinghausean Bankverbindunger der Kreiskasse:
Telelenzentrale. 102361 831 Sparkasse Vest RE 1BLZ 426 301 30) Kio-Ne 80000241
Canad (zential) kreisverwallung 2 kreig- reckinghausen.os Postoani Essen (BLZ 360100 431 Kin -Nr. 5060-438




Kreis Recklinghausen

Der Landrat _ Seilte 2 von 2

Sie brauchen dieser Aufforderung nicht Foige zu leisten, wenn Sie stattdessen um-
gehend einen von fhnen frei gewdhiten Nervenarzt lhres Vertrauens zur Beratung
aufsuchen. Sie sind jedoch dann verpflichtet, mir den Namen dieses Arztes mitzutei-
ien und dafiir zu sorgen, dass er mir unverziigtich die Ubernahme der Behandiung
Ihres seelischen Zustandes bestatigt, Sobald |hr Arzt mir diese Bestétigung Ubermit-
telt hat, wobei er keine weiteren Einzelheiten mitzuteilen braucht, werde ich von wei-
teren Maflnahmen absehen.

Soliten Sie jedoch bis zum 06.11.2006 weder bei der hiesigen sozialpsychiatrischen
Beratungsstelle vorgesprochen noch die erwdhnte Bestaligung eines von Innen be-
stimmten Arztes veranlasst haben, bin ich gezwungen, weitere nach dem PsychKG
vorgesehene Mafinahmen zur Kldrung lhres seelischen Gesundheitszustandes not-
falls auch ohne Ihr Einverstandnis in Betracht zu ziehen,

Mit freundlichem Gruf}
Im Auftrag
el

Lehmann
Dipl.-Sozialpadagogin

3



B2-11-2086 23:39 B228 648412

“HDU-2P06 23:36 UON:CLAUS PLANTIKO 228 64041l AN: B2361532245 S:l

Im Kumple solist du dein Rech Hinden (Rudolf von Hering) Claus Plantiko

Rechtsanwalt
berstlcutaant a.D.

inghaussen

Sozialzs et <t Dinpgt bpeaks English
€ - habta cspaniol
Eing: €3 EGY
RA Clays Plantiko  kanphgidewcg 66 33123 Bonn e e Zsﬂﬁ Kannhcideweg 66 2.15.2006
. . 53123 Bonn R
Kreis Recklinghausen Baarh - Fernrut/-druck 0228 - 64 04 12
Gesundheitsamt gt s e v LR 0177 < 7656908
Vrau Leh C-Pust: ClaunsPlantikoiéiol coin
'ra emmanti
Kurt-Schumacher-Allee | gﬂgk"‘;‘:bgd”"gf bk .
. adische Beamtenbank Karlsruhe
45657 Reck! 1nghauscn (B1.7. 660 Y08 00)
53/4 Le.Ka Anwalisunderkonto-Ne. 5600 316

Geschiftszeichen
HoRa 06-11-2
Sehr geehrte Frau Tehmann,

Thr Schreiben mit Datum "30.11.2006" (!) habe ich am 31.10.2006 (*) erhaiten.
K raft versicherter Vollmacht Herrn Hoffimanns wird gegen Ihre Verfiigung vom "30.11.2006"

Widerspruch

erhoben, Besorgnisantrag gegen den Sachbearbeiter eingelegt und beantragt, das Verfaliren cinzu-
stellen. Zudem fordere ich filr den Mandanten wegen Verletzung des Persdnlichkeitsrechtes eine Ab-
schiagszahlung von zuniichst 1.000 € aus dem Aspckt des Staatshaftungsunrechts, vgl. KG v.
2852002 zu 9 U 10531/99, Rechtsbereich/Normen: Einstellung in die Datenbank: 2002-11-20
Bearbeitet von: Julia Hinkclmann, Quelle: NJW 2002, Heft 33:

Beamte milssen Rechtsprechung und Gesetze beachten

Das Land Berlin mul dafirr cinstchen, daf seine Beamiten obergerichtliche Rech tsprechung und Ge-
setze nicht sorgsam zur Kenntnis nehmen und danach handeln. Es kann dazu erforderlich sein, Er-
kundigungen zum Fortgang des Verfahrens einzuholen. Jedenfalts darf solche Rechtsprechung nicht
einfach ignoriert werden.

Thr inhaltsloses diffamicrendes Schreiben mit Datum "30.11.2006" enthilt keine Konkretisierung der
“gewichtigen Anhaltspunkte”, warum angeblich cine “ernsthafte seclische Storung” vorliegen soll.

§ 9(1) PsychK G, auf den Sie sich beziehen, sagt zum Beispiel im 1. Satz:
" Stellt der Sozialpsychiatrische Dienst die psychische Erkrankung einer Person fest.. "

Wie wollen Sie an der Person 1Toffmann eine psychische Erkrankung festpestellt haben, wo Sie bis
heute weder konkrete Griinde noch Beweise flir cine psychische Erkrankung angegeben haben, Sie
tragen dazu keinerlei Detail, Frkenntnis oder Sachverhalt vor. Dies wiire aber zuniichst einmal bei der
Arhorung geboten 1.8.d. BGH-Urt. v. 4.2.1985 7u [T ZR 142/84, WM 1985, 738, OLG Oldenburg.

Zudem verwahrt sich [lerr Hoffmann als freiheitlich-demokratischer Deutscher gegen behérdliche
und staatliche Tntervention, weil er privat Vorsorgevellmacht fiir seine Angelegenheiten im Bedarfs-
fall auch familienbezogen geregelt hat, so dafl es keinen staatlichen Handlungsbedarf gibt, wie
in pleichgelagerten Fillen das BVerfG schon mit Gesetzeskraft fiir Recht erkannt hat.

In Ansehung der Bestimmungen {iber das Informationsfreiheitsgeseiz und §§ 34ff. BDSG erwartet
Herr Hoffmann zudem auch analog § 147 Nr. 7 $tPO i.V.m. mit FGG-Bestimmungen Auskunft zu

3!
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den tiber ihn gespeicherten Daten und Abschrifien IThrer Verwaltungsvorginge. Es wird kostenlrei
insoweit die Ubermittlung cines Aktenauszugs erwartet, § 147 Nr. 7 StPO, NStZ 1998, Heft 8, S.
429FF, EGMR, Urt. v. 17.2.1997 zu 10/1996/629/812 (Deumeland DB 1990, 1455); Deumeland ZRP
1997, 956, vgl. Foregger/Kodek, StPO, 6. Aufl,, [1994], Erl. zu § 45; Platznummer Grundzige des
Gst. Strafverfahrens, 6. Aufl. [1994], §. 60; Roxin, Strafverfahrensrecht, 24. Autl. [1995], 5. 132;
RGSt 72, 275;. JR 1965, 70; Teil des in Art. 103(1) GG; Ploger NJW 1974, 635; Frohn GA 1984,
564; KMR. Stand Mirz 1998, § 147 Rz. 23; Meyer/Meyer-GoBiner, 43. Aufl. [1997], § 147 Rz 3, LR,
24. Aufl. [1989]. § 147 Rz. 6; Kiihne, StrafprozeRlehre, 3. Aufl. [1988], Rz. 100; Gohler. OWIiG, 12.
Aufl. [1998], § 60 Rz. 48, 53, 55; KK, 3. Aufl. [1993], § 147 Rz. 2, 8: Gast/de Haan u.a.,
Steuerstrafrecht, 4. Aufl. [1996]. § 392 Rz. 43; BGH v. 21. 3. 1979 zu 2 StR 453/78; KG a.a.0.,; OLG
Stuttgart NStZ 1986,45; BVerfGE 53, 214, vgl. wa. Die Fille, Vogt, Schmidt, Niemitz und Bock.

Gleichzeitig wird auf den Entscheid des Bayerischen Verwaltungsgerichtshofs Nr. 25 C 87.01145
verwicsen: Nach Art. 29(1)1 BayVwVI(G - dessen Sinngehalt auch hier gilt - haben die Behdrden den
Beleiligten Einsicht in dic das Verfahren betreffenden Akten 7u gestatten, soweit deren Kenntnis zur
Geltendmachung oder Verteidigung ihrer rechtlichen Interessen erforderlich ist. In der Recht-
sprechung des Bundesverfassungsgerichts ist geklant, daB auch das Verfahrensrecht der Durchsetzung
der Grundrechte dient, vgl. Nachweise bei Kopp, VWVIG, 4. Aufl., 1986, Vorbem. § 1. 4 c. Der
Biirger ist wegen seiner personalen Wirde nicht Objekt, sondem Subjekt des Verwaltungshandeins.
Diesc Rechtsstellung und die verfassungsrechtlich durch Ari. 19(4) GG garantierte Rechtsschutz-
méglichkeit gewdhrieistet u.a. Art. 29 BayVwVIG. Er setzt den Borger in die Lage, sich gegenitber
der Verwaitung zu behaupten und darf deshalb nicht kleinlich gegen ihn angewendet werden. In
diesem Zusammenhang ist ergiinzend auch § 100 VwGO nicht unerheblich.

Sie weigern sich seit nunmehr 7 Tagen, konkrete Tnformationen Zu geben, was eine Begriindung lhres
Handelns ersichtlich macht. Dieses Verhalten von Ihnen ist rechtswidrig und der Proband empfindet
Ihr Vorgehen als Notigung durch Androhung von Freihcitsberaubung, da Sic eine Angabe von
Gritnden in Thren Schriftsitzen vermeiden. Auch das ist Mifachtung personaler Wiirde.

Soweit sie nun unwahre Behauptungen gegen den Probanden erheben, erwartet er dazu férmlichen
Widerruf, Abwertende Auflerungen und Diskriminierungen oder Diffamierungen sind rechtsunzu-
lassig. Dies ergibt sich aus einer Grondsatzentscheidung des VGH Mannheim v, 2.7.1985 zu 14 8
042/85, NJW 1986, Heft 6, S. 3401

Danach leitet sich der Anspruch auf Unterlassung rechtswidriger abweriender Auflerungen eines
Hoheitstrigers - ebenso wie der weitergehenden Folgen (Beseitigungsanspruch/Widerrufsanspruch) -
unmaittelbar aus den Grundrechten her, insbesondere aus Art. 20(3), aber auch aus Art. 14, 12 und 2
GG.

Wenn ein Fachgericht oder, wie in diesem vorliegenden Fall eine Behdrde, nun den Sachverhalt
verzerrt und das Geselz in besonders grober Weise fehlerhaft auslegt und anwendet. steht eine
Verletzung der Rechisanwendungsgleichheit in Rede. Nach stindiger Rechtsprechung ist das Gebot
der Rechtsanwendungsgleichheit in Art. 3 GG zum Verfassungssatz erhoben, vgl. auch BVerlG-
Beschlufl vom 30.4.2003 zu 1 PRvU 1./02, der sich zu Art. 103, 19(4) GG.

Demokratie, so wurde vom BVerfG betont, lebt vom Kampf der Meinungen. Sie bedarf generell in
allen gesellschaftlichen Bereichen - in Familic und Schule cbenso wic in Verein und Betrieb - eines
sozialen Klimas. da# das offene Ausdiskutieren von Meinungsverschiedenheiten begiinstigt. Das
Vertreten eigener Meinungen muB ebenso geduldet und gefdrdert werden wie das beharrhiche Fragen
nach dem Warum und Weshalb, Denn es gehdrt zu den "Grundanschauungen” der Demokratie, wn
noch einmal das Bundesverfassungsgericht zu zitieren, "daf nur die stdndige geistige Auseinander-
serzung zwischen den einander begegnenden sozialen Krdften und Interessen, den politischen Ideen
wnd damit auch den sie vertretenden politischen Parteien der richtige Wey zur Bildung des
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Staatswillens ist - nicht in dem Sinne, daf$ er immer objektiv richtige FErgebnisse liefere, denn dieser
Weyg ist "a process of trial and ervor”, aber doch so. dafi er durch die standige gegenseitige Kontrolle
und Kritik die heste Gewdhr fur eine relativ vichtige politische Linie als Resultate und Ausgleich
zwischen den im Staal wirksamen politischen Krdfien gibt".

Es ist unmittetbar einlcuchtend, daBl eine solche geistige Auseinandersetzung 6ffentlich geschehen
mufl. Jedermann mul} die Mdglichkeit haben, Informationen zu sammeln und seinen Teil zur 6ffent-
lichen Meinungsbildung beizutragen. Diese Sftentliche Meinungsbildung soll wohl im vorliegenden
Fall verhindert werden, damit eine vermeintlich unwahre dffentliche Meinung als Mcinung in der
Bevlkerung bestehen bleibt und daraus politisch profitiert werden kann, auf Kosten der Allgemein-
heit. Denn die Gedanken sind crst dann warklich frei. wenn man sie nicht nur privat haben darf,
sondern wenn man sich mit ihnen auch am allgemeinen Prozefl der Meinungsbildung beteiligen kann
und auf diese Weise das demokratische Gemeinwesen mitzugestalten in der Lage ist.

Wer sein Recht auf Mceinungsfreiheit benutzen will, mufl die Chance haben, sich die Informationen
2u verschaffen, die dafilr ndtig sind. Man kann sich ein eigenes Urteil nur bilden, wenn man iber die
anstehende Sache Bescheid weif3. Alle Dinge, die 8ffentliches Inleresse erregen und die der Biirger
wissen muf, um sich ein begriindetes politisches Urtcil bilden zu kénnen, miissen auch in der
Offentlichkeit diskutiert werden diirfen. Dafl ein Gemeinwesen in sciner Freiheit nur gesichert
werden kénne, wenn die Staatsgewalt auf verschiedene von einander getrennte seltbstiindige Organe
aufgeteilt ist, gehdrt zum tberlieferten Kernbestand der verfassungsrechtlichen Uberzeugungen
unserer Zeil. Gerade in der Gewaltentrennung liegt der wesentliche Unterschied von freiheitlicher
Demokratie und Diktatur.

Wegen der Linriffe behilt sich der Proband Weiterungen also auch Strafanzeige und Strafantrag. Zu
keinem Zeitpunkt wurden in fritheren oder laufenden Strafverfahren Aspckte des §§ 20, 21 StGB
angefiihrt. Auch dal} zeigt, das Ihr Begehren willktirlich ist, auch i.S. BVerfG 86, 273ff. Auch gab es
keine Aspekle aus §§ 52ff. ZPO. Sic sollten deshalb auch die Verdffentlichungen aus:

Rechtsbeugung durch Rechisprechung, Giinter Spendel, ISBN3-11-009940, ]34ff. 139, Recht-
heugung ... Sechs strafrechtliche Studien, Walter de Gruyter - Berlin - New York,

berticksichtigen. Zudem wird hingewiesen aul den BVerfG-Beschlufl v. 19.10.2004 zu 2 BvR 779/04;
BVerfG 1 BvR 1508/96 vom 7.6.2005, Absatz-Nr. (1 - 60); BGHSt 47, 105 (106) zu StGB § 339; 5.
Strafsenat Urteil vom 4. September 2001 g.8. zu 5 S§tR 92/01 (LG Hamburg).

Tch erwarte die Bestlitigung der Authebung Ihrer Verfligung und verbleibe mit freundlichem Grufl

-y
. / S /( 4 (Claus Plantiko)
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Vollmacht

hiermit bestitizen wir, daft Rechtsanwalt Claus Plantiko Kanaheidewey 66, 53123 BONN.
Jegitimiert st fir ung mteriel) rechitivhe und vertahrensrechtliche Witlenserkliirungen
abstigehen.

Diese Vollmacht gemiili den Bestimmungen der 2P0, umfafit aber such Hrkldruogen
perichtlich und suBergecichtlivh in folpenden Verlahren:

a) Finanz-/Verwaliungsvertaluen

13) Finunzgenchisverfaliven

) Verwaltungsverlazhiren gerichiich/auiergerichilich

1 sonstige gerichthehe/auBiergerichitliche Verlahrea

() Strafverfidwen gerichtlich?auBergerichtlich

) Asylvertalren gerichthchraufergerichilich

() Duldungsverfahren gerichtfich/auliergerichtlich

h ok ldrungen gegeniiber dem Arbeitsamt und/oder
e Suozdalpericht

I Verlussungsheschwerde tnd deren Begriindung

hH Zivilvertabiren - gerichtlichaulergerichtlich

K StrafverfuhrensStrafanzeige

1.} Inhussovollmaeht/-Geldemplangsvallmacht

Reckbimphausen, 82,1 12000

{.r "’Jr//ﬂ‘}r'rz
ﬁ(//* (_/(\4

Mr.‘l{'ld.lll\c n“mcmn
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Fax Datum: 06.11.2006; 07:29 Uhr tg(p
Absender: Firma:

Name: Bernd Vogt
StrafBle: Rethfelder Str. 24
ort: 25337 Elmshorn

Telefon: +494121 788778; Fax: +49-12120-252081 - R

e-mail: Bernd.Vogt@gmx.com (f\g iclu;( ()C A 14
Empfinger: Fax: +492361532245 Kfelsgesundheitsami

Firma: Gesundheitsamt Recklinghausen 62laisavahiatrischer Diana;

Mame: Frau Lehmann KUTPSS%HHﬁaahernAHaa 1

4380 Reckiinghaussn
Feleton-nr. g 3¢

Seiten: 2

Betreff: versuchte Psychiatrisierung des Rainer Hoffmann 1fi/ﬁ
A

i: meine Fax-Mitteilungen v. 30.10. + 01.11,2006

Werte Frau Lehmann,

i3
e

Ihre, am Freitag, 03.11.2006, gegen 11:35 Uhr auf meinem Anrufbeantworter
hinterlassene Riickrufbitte habe ich zur Kenntnis genommen.

In Anbetracht der Schwere der bereits bhegangenen Menschenrechtsverletzungen
im Fall Hoffmann, sowie aufgrund der Tatsache, das wir, der ZEB, eine
Dokumentation hieriiber erstellen, um dem Eurcpiischen Gexichtshof fir
Menschenrechte Bericht zu erstatten, fordere ich Sie auf, Mitteilungen in
der Sache Hoffmann an mich ausschlieBlich in Schriftform zu richten.

Ich erinnere daher an meine o.a. Fax-Mitteilungen v. 30.10. + 01.11.2006,
deren Friztgesetzte Beantwortung Ihrerseits bisher nicht erfolgte.

aher werde ich noch heute die Ihnen in meinem Fax-Mitteilungen
ngekindigten MaBnahmen - gegen Sie und gegen die weiteren Beteiligten in
dieser A2ktion - einleiten.

Mit der Ihnen gebiihrenden Wértschétzuné

Bernd Vogt
Rethfelder StraBe 24
25337 Elmshorn

Postfach 1108
25311 Elmshorn

Kommissar des ZEB
Berichterstatter EGMR

Tel.: 04121 - 788 778
Mobil: 0172 - 72 44 667
Fax: 012120 - 252081
Mail: bernd.vogt@gmx.com
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Cirkel GmbH & Co. KG
riaesheimer Stratte 805, 45721 Haltern am See

Eng: 06 ROV, 2608
Ihre Anspredhpartner:

Kreis Recklinghausen Bearb.: Jan-Friedrich Clrkel / Karsten Herbe

Gesundheitsamt, Sozialpsychiatrischer Diemst

Frau Lehmann

= +49 2364 9381-13
e Fax: +49 2364 9381-73
45655 Recklinghausen r(h(\ T ?. E-Mail:  Karsten.Herbel@cirkel.de
TmaUTE Y T

/ /3, 10y 2008
y / " 1 Haltern am See, 02.11.2006
(% // ; 4 _

Aktenzeichen 53/4 Le./Ka.

Senr geehrte Damen und Herren,

mit Verwunderung mussten wir lhre Schreiben an unseren Mitarbeiter Herrn Hoffmann vom
26.10.06 und 30.10.06 zur Kenntnis nehmen, in denen Sie Herrn Hoffmann zu einer
sozialpsychiatrischen Beratung einladen. Herr Hoffmann ist seit nunmehr 14 Jahren in
unserem Unternehmen tatig und leitet erfolgreich den Bereich Finanzbuchhaltung und
Controlling. Herr Hoffmann tragt zudem Personalverantwortung und wurde im Juli 2002 zum

seit 1898

Abteilung:  Geschaftsflihrung / Personalwesen
=

Prokuristen der Cirkel GmbH & Co. KG ernannt. Wir glauben somit ein umfassendes Bild von

Herrmn Hoffmann sowohl als Mitarbeiter als auch als Mensch gewonnen zu haben.

Da wir als Arbeitgeber berechtigtes Interesse an einer Kidrung der Sachlage haben, bitten
wir kurzfristig, spatestens bis zum 06.11.06, um lhre Stellungnahme, aus der die
Veranlassung fur den Beratungstermin hervorgeht.

Wie sie der Anlage entnehmen kénnen hat Herr Hoffmann Herrn Dr. Grabke von der
Schweigepflicht entbunden.

Rei Ruckfragen, die zur Kidrung des Sachverhaltes dienen kénnen, stehen wir thnen gerne
jederzeit zur Verfugung.

AR
0. KG /
) /(Arbec)/

WERK HALTERN BANKVERBINOUNGEN GESCHAFTSFUHRER

0‘)"‘““%"% Telefon +49 2364 8381-0 /Fax 338'-28 Digi -Kaufmarn Jan-Faedncn Cirkal Hatern an Seg

& k3 Commerzbank Haltern Digl -Ing. Dr Atula Dal Rheine

E? G @ % WERK BAD SALZDETFURTH Konto 510 030 000 {BLZ 361 400 39}

ERN— 3 Tetefon +49 5653 90B-0 / Fax 906-200 GESELLSCHAFT

% ZERT§ tational-Bank Lommanditgesseliscnaft mit Sitz 0 Haltern (Reg.-Gancht
ECTL WERK EMSDETTEN Konte 880 201 1BLZ 380 200 10 Gelsenkirchen HRA 2888) Personlich haftende Gesellschaftenn
3ea.a 1921 Telefon +49 2572 3097/ Fax 3186 Crrkal Betelligungsgesellschafl mbH Haltern (Reag -Genchi

Gelsenkirchen HRS 52601
Internet: www.cirkel.de E-Mail: info@cirkel.de



Vollmacht und Schweigepflichtentbindung

Sehr geehrter Herr Grabke,

hiermit entbinde ich Sie in obiger Angelegenheit von der Schweigepflicht und
erteile ausserdem der Geschaftsfiuhrung der Firma Cirkel, Herrn Jan-
Friedrich Cirkel und dem Leiter der Personalabteilung der Firma CIRKEL
GmbH & Co. KG, Karsten Herbe, die uneingeschrankte Volimacht in
Verbindung mit dem Aktenzeichen 53/04 Ermittiungen vorzunehmen und
Fragen in dieser Angelegenheit zu stellen

-

31.10.2006
Rainer Hoffmann

20061031_VollmachtCirkel.doc



Amt: Gesundheitsamt,
B Kreis Recklinghausen — 45655 Recklinghausen

Aktenzeichen: 53/4 Dr. Gr./Ka.
Auskunft:  Frau Lehmann / Dr. Grabke

Herm Zimmer-Nr..  0.1.35

Bernd Vogt Telefon:  02361/53-2141
Telefax: 02361/53-224

Rethfelder Str. 24 eletax 249

E-Mail: doris.kassner@Kreis-Recklinghausen.de

25337 Elmshorn
Daturm:  03.11.2006

Sehr geehrter Herr Vogt,

vor dem Hintergrund der Schweigepflichtsentbindung, welche Herr Hoffmann unserem
Dienst mit Datum vom 27.10.2006 - Eingang beim sozialpsychiatrischen Dienst Reck-
linghausen 30.10.2006 - nehme ich wie folgt Stellung:

Herr Hoffmann wurde uns durch die Polizei per Fax am 24.10.2006 zu folgendem
Sachverhalt gemeidet:

Er sei mit einem Bombenalarm am Amtsgericht Recklinghausen in Verbindung zu se-
hen. Er sei psychisch aufgefalien. Hierbei habe er gewalttdtige Notwehrmalnahmen
angedroht. Der sozialpsychiatrische Dienst wurde mit Bitte sofort tatig zu werden in-
formiert.

Vor diesem Hintergrund nahm der sozialpsychiatrische Dienst am 24.10.2006 unver-
zliglich einen Hausbesuch vor, in dessen Rahmen Herr Hoffmann zu einem klarenden
Gesprich nicht angetroffen wurde. Ein erneuter unangekindigter Hausbesuch wurde
am 25. und 26.10.2006 durchgefiihrt. Bei Letzterem hinterliel der sozialpsychiatrische
Dienst die Ank{indigung am 30.10.2006 einen weiteren Hausbesuch durchflihren zu
miissen schriftlich in Form des Ihnen offensichilich bekannten Briefes.

Am 27.10.2006 nahm Herr Hoffmann von unserem Hausbesuch per Fax Abstand. Da
die gesamte Angelegenheit ungeklart ist und vor dem aktuellen Hintergrund die Ge-
fahrdung bedeutender Rechtsgliter anderer droht, ist die untere Gesundheitsbehorde
nach pflichtgemaRem Ermessen verpflichtet eine solche Einladung auszusprechen.
Herr Hoffmann hatte in diesem Rahmen die Moglichkeit den Sachverhalt zu klaren.

Mit freundlichem Gruf}

C/@fz/%

Dr. Helgo Grabke”
Facharzt fir Psychiatrie u. Neurologie
- Psychotherapie -

Arzt im Sozialpsychiatrischen Dienst

Im Auftrag

Sozialpsychiatrischer Dienst
Gebaude: Kreishaus, Kurt-Schumacher-Allee 1

46



KREIS RECKLINGHAUSEN

Der Landrat

DATUM: 06.11.2006

ANZAHL DER SEITEN 2
INCL. DECKBLATT:

FAX

EMPFANGER ABSENDER
Herm KREISGESUNDHEITSAMT
Bernd V - BEZIRKSSTELLE RECKLINGHAUSEN -
ern Ogt Sozialpsychiatrischer Dienst
Rethfelder Str. 24 KURT-SCHUMACHER-ALLEE 1
25337 Elsmhorn 45657 RECKLINGHALUSEN
' TEL: (02361) 53 - 2141
TEL: 04121/78 8778 FAX; (02361) 53 - 2245
FAX: +4912120252081 | AUSKUNFT ERTEILT: Frau Lehmann
BEMERKUNG
[C] DRINGEND B4 zur Ll zur 1 zur ] MIT BESTEM
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NACHRICHT - BETREFF

Sehr geehrter Herr Vogt,

beziiglich Threr Anfrage iibersenden wir Thnen vorab per Fax unsere Stellungnahme.

Mit freundlichem Gruf3

-

/ .
“Son bz
Dr. Helgo Grabké
Facharzt fiir Psychiatrie u. Neurologie
- Psychotherapie -

Arzt im Sozialpsychiatrischen Dienst

Im Auftrag )

Anlage
Paketadresse:  Kurt-Schumacher-Allee 1, 45657 Recklinghausen Bankverbindungen der Kreiskasse:
Telefonzentrale: (02361) 53 -1 Sparkasse Vest RE (BLZ 426 50150) Kto.-Nr. 900 002 41

E-Maii (zentral): kreisverwaltung @ kreis-recklinghausen.de Postbank Essen (BLZ 360 100 43) Kto.-Nr. 50 90-438
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Kassner, Doris

Von: Grabke, Helgo
Gesendet: Donnerstag, 9. November 2006 10:01
An: Kassner, Doris

Betreff: WG: Rechisanwalt Plantiko (in Sachen Rainer Hoffmann)

Von: Herken, Katja

Gesendet: Donnerstag, 9. November 2006 10:01:02
An: Grabke, Helgo

Cc: l.ehmann, Ingrid; Hausmann, Barbara

Betreff: Rechtsanwalt Plantiko (in Sachen Rainer Hoffmann)
Diese Nachricht wurde automatisch von einer Regel weitergeleitet.

Guten morgen Herr Grabke,
guten Morgen Frau Lehmann und Frau Hausmann,

ich habe von der Rechtsanwaltskammer Kéln die Information erhalten, dass Herr Plantiko, der von Herrn
Hoffmann als Rechtsanwalt beauftragt worden ist, auch tatsdchlich als Rechtsanwalt zugelassen ist.

Mit freundlichen Griiflen
Katja Herken

Kreis Recklinghausen

(30.1) Rechts,- Veterinir- und Lebensmitteliiberwachungsamt
Tel.: {02361) 53 40 08

09.11.2006

%



Amt: Gesundheitsamt
Gebdude: Kreishaus
Aktenzeichen: 53/4 Ha
Auskunft: Barbara Hausmann
Zimmer-Nr.:  1.1.39
Herrn Rechtsanwalt Telefon:  02361/53 3944

Claus Plantiko Telefax: 02361/53 68 3944

. E-Mail; Barbara.Hausmann@Kreis-
Kannhe’deweg 66 Recklinghausen.de

53123 Bonn Datum:  08.11.2008 ¢ wrisede
ok §. AT Fahllent’
4t

2dKreis Recklinghausen — 45655 Recklinghausen

Vorsorgende und nachgehende Hilfe fur psychisch Kranke

Aufforderung zur Untersuchung nach § ¢ Abs. 1 PsychKG an lhren Mandanten

Herrn Rainer Karl-Heinz Hoffmann, Lohweg 26, 45665 Recklinghausen vom

30.11.2006 (gemeint: 30.10.2006)

Hier: Ihr Widerspruch vom 02.11.2006 (Eingang hier: 03.11.2006) gegen o. g.
Aufferderung

Sehr geehrte Herr Plantiko,

auf den namens lhres Mandanten, Herrn Rainer Karl-Heinz Hoffmann eingelegten
Widerspruch vom 02.11.2006 gegen die Verfiigung vom 30.11.2006 (gemeint:
30.10.2006) AZ: 53/5 Le./Ka. ergeht folgender

Abhilfebescheid:

1. Dem Widerspruch wird geman § 72 Verwaltungsgerichtsordnung (VwGO)

abgeholfen.
2, Die Kosten des Widerspruchsverfahrens werden lhnen erstattet.
Begriindung:

Mit Datum vom 03.11.2006 geht hier lhr fristgerechter Widerspruch gegen die Auf-
forderung vom 30.11.2006 an Herrn Rainer Karl-Heinz Hoffmann, sich in der sozial-
psychiatrischen Beratungsstelle des Gesundheitsamtes Recklinghausen im Rahmen
giner drztlichen Untersuchung Gber die flr ihn bestehenden Hilfemoglichkeiten bera-
ten zu lassen, ein.



Kreis Recklinghausen
Der Landrat _ Seite 2 von 2

Zundchst mochte ich klarstellen, dass es sich bei dem Datum der Aufforderung um
einen offensichtlichen Schreibfehler handelt. Die Aufforderung ist tatsachlich am
30.10.2006 und nicht am 30.11.2006 gefertigt worden.

Da zum jetzigen Zeitpunkt neue Erkenntnisse vorliegen, die begriinden, dass keine
gewichtigen Anhaltspunkte dafur vorhanden sind, dass Herr Hoffmann wegen einer
psychischen Krankheit sich selbst erheblichen Schaden zuzufiigen oder bedeutende
Rechtsgiiter anderer zu gefdhrden droht, helfe ich lhrem Widerspruch ab, in dem ich
die Aufforderung vom 30.11.2006 zur &rztlichen Untersuchung und Beratung aufhe-
be.

lhr Gesuch auf Akteneinsicht betrachte ich hiermit als erledigt. Sollten Sie diesbe-
zlglich eine andere Auffassung vertreten, so lassen Sie es mich bitte wissen.

Hinsichtlich der Schadensersatzforderung in Hdhe von 1.000,00 Euro erhalten Sie
gesondert Nachricht.

Mit freundlichem Gruf}

s /o
%fe” s
s

Dr. Helgo Grabke

Facharzt flr Psychiatrie u. Neurologie
- Psychotherapie -

Arzt im Sozialpsychiatrischen Dienst

Im Auftrag
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Aktenzeichen 53/4 Le./Ka.

geehrte Damen und Herren,

self 1898

thre Ansprechpartner:
Jan-Friedrich Cirkel / Karsten Herbe

Abteilung:  Geschaitsithrung / Personalwesen
A +49 2364 935113

Fax; +49 2364 9381-73

E-Mail: Karsten. Herbel@cirkel de

Haltern am See, 02.11.2006

erwi:underung mussten wir lhre Schreiben an unseren Mitarbeitar Merrn Hoffmann vom
26_4|0,0 und 30.10.08 zur Kenntnis nehmen, in denen Sie Herrn Hoffmann zu einer

soz ilzlps chiatrischen Beratung einladen. Herr Hoffmann ist seit nunmehr 14 Jahren in
| unserem Unternehmen tatig und leitet erfolgreich den Bergich Finanzbuchhaltung und

Con:lirol_[ihg. Herr Hoffrmann tragt zudem Personalverantwortung und wurde im Juli 2002 zum
Prokuristen der Cirkel GmbH & Co. KG ernannt. Wir glauben somit ein umfassendes 8ild von

wirks

Veranla sung fur den Beratungstermin hervorgeht.

, 8chu|~;eigl_apﬂicht entbunden.
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| Hergn Haffmann sowohl als Mitarbeiter ais auch als Mensch gewonnen zu haben.

ir aI$ Arbeitgeber berechtigtes [nteresse an einer Klarung der Sachlage haben. bitten
rzfristig. spatestens bis zum 06.11.06, um thre Stellungnahme, aus der die

Wiellsie der Anlage entnehmen kénnen hat Herr Hoffmann Herrm Dr. Grabke von der
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Citkel GmbM & Co. KG
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_ 02361/532245
Krdis R&cklinghausen
Gesungheitsamt, Sozialpsychiatrischer Dienst
Frau Lehmann

Per Fa

45655 Recklinghausen

i

Aktenzeichen 53/4 Le./Ka.

Sel rg‘eiehrte Darmen und Herren,

hre Ste:llungnahme, spatestens bis zum 10.11.086,

Mit|freupidiichen Grii3en
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D\,»v‘“*‘wa Te|eren +49 2364 9307-0 (Fax 5281-98
& - ‘(;,_‘3-.{_ i ?ammez}bank Halla‘rr: .
3 e@ (o % WERK BAD SAL ZDETFURTH eAta 510 030 060 (BLZ 35C 40C 38)
£ NG 2l Taioan +45 5083 9080 Fex BOE-2C0
B LTHZERT ¢ : NaticrahBaci

G = WERK Kontc 630 201 (BLZ 330 200 30;

oot ot Te|eten =45 2572 30§71 F ax 3186

|niernet: clrkel.de E-Mail: info@cirkel.de

EW]
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I~

ANl
“

eIRKK1

seif 1898

lhre Ansprechpartner:
Jan-Frnedrich Cirkel / Karsten Herbe

Abteilung:  Geschafisfihrung / Personalwesen
= +49 2354 938113

Fax: +49 2364 8381-73

E-Mail: Karsten. Herbel@citkel de

Halters am See, 09.11.2006

bezugnéhmend auf unser Schreiben (siehe Anlage) vom 02.11.06 bitten wir nochmals um

) Mete Py gpsi
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GESCHAFTSFUMRER
Dipl -Kau'man Jan-Frgdroh Cirkel Hahen am 565
Cigl-lng. Br =113 C3l Rrers
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Krais
Justiz — Opfer — Initiative Clausthal-Zeflerfeld JOle Sciishen
A Kaiser-Wilhelm-Schacht 1 * D — 38 678 Clausthal-Zlfd

Justiz — Opfer — Initiative Clausthal - Zellerfeld JOle

Landrat Landkreis Recklinghausen Eing. 08 NOV. 2005

Uber Herrn Dr. Grabke LB arh
Kurt-Schumacher-Allee 1 oam.:
D —- 45 657 Recklinghausen Datum: 06. 7T 2006 =i\

thre "Gutachterbeauftragung” gegen R. Hoffmann 53/4 Le/Ka
s. auch Gesetze zur erfordetlichen Einwilligung und Aufkldrung bei beabsichligten
psychotherapeutischen BehandlungsmaBnahmen

Herren Landrat (lhren Namen recherchieren wir noch) und Dr. Grabke!

Der Justiz-Opfer-Initiative Clausthal-Zellerfeld liegen Informationen bezuglich
lhrer Absichten zum Versuch der Zwangspsychiatrisierung von Herrn Rainer
Hoffmann vor. Als Schutzorganisation gegen die mittlerweile véllig entartete
Rechtsprechung in dar Bundesrepublik Deutschland, die u. a. jede begrindete
Kritik an Justiz, Richtern und Juristen, die diesen gefdhrlich erscheint, mit dem
Entzug der Geschafts- und Prozessfahigkeit beantworten méchte und damit
bereits ganze Eliten scheinbar endgliltig in das Abseits gestellt hat, organisieren
wir federflhrend bundesweit die Vorbereitung der Bestrafung von
Gesetzesbrechern in Richter- und Arzteschaft als nach dem GG angebliche
Gleiche vor dem Gesetz. Sie werden verstehen, dass wir zu der geplanten
Durchsetzung des Vorhabens zur Zeit keine naheren Auskiinfte geben, weit wir
die deutsche Richterschaft als quasi Rechtsbeugermafia praktisch komplett
austauschen missten, um dem Deutschen Volk seine Rechte wiederzugeben. Im
Volk ist das Wissen um das abartige Treiben von Richtern und Arzten langst
umfassend bekannt, s. Anlage "Der Ruck!”. Es wird sich an seine Peiniger zu
gegebener Zeit erinnern.

Im Rahmen des Aufbaus einer Straftatenkartei, die Richter, Anwdite, Arzte und
Sachverstandige erfasst, die sich méglicherweise an gemeinsam begangenen
Straftaten zum Nachteil unbeschoitener Rechtsuchender beteiligt haben, wurde
auch der Fall R. Hoffmann aufgearbeitet und aufgenommen.

Im Hinblick auf das von lhnen stammende Schreiben vom 30.11.2606 haben sich
nun Zweifel an der rechtméBigen Beauftragung einer Gutachtertatigkeit durch Sie
ergeben. Zur Kliarung der Fragestellung ist es notwendig, festzustellen, ob die
ZPQ §§ 404, 404a, 406, 142 und 407 bei Beauftragung durch einen
unbefangenen, gesetzlichen Richter Uberhaupt beachtet wurden und werden. Der
Schriftsatz vom 30.11.2006 hat daran begriindete Zweifel geweckt. Insbesondere
thre versteckte Drohung bezlglich einer zwangsweisen Vorfihrung ohne
angemessene gesetztliche Grundlage hatte zur Folge, sie namentlich in die
vorbereitende Straftatenkartei mit vorsorglich zugeordnetem StrafmaBl nach
RStGB und BRdvD-StGB aufzunehmen.

Sie erhalten hiermit abschlieBendes rechtliches Gehdr zur Beantwortung der
Frage, warum Sie begrindete Rechtsanschauungen zum Fortgelien alten Rechts
nicht hichstrichterlich beim BVerfG nach GG Art. 100 kléren lassen wollen und
lieber zum Mittel der Zwangspsychiatrisierung greifen? Wir haben bereits die
Europaische Kommission mit Namensnennungen Gber die zahlreichen derartigen
Versuche in Deutschland unterrichtet und werden nicht eher ruhen, bis auch Sie
unter Verlust lhres Vermdgens und lhrer Altersbeziige dafir zur Rechenschaft
gezogen wurden.

Mit der geblhrenden Wertschatzung!

Koplen direkt an Verteiler:

1. ESt-RJA Erfassungsstelle 1or BRD-Regierungskriminialitat, Justizverbrechen und Amtsmissbrauch
2. IORA  Interim-Obereichsanwaltschaft des Deutschen Reichs, Clausthal
3. ZEB etc.

Das Ist ein maschinenunterstiitztes Schreiben ohne Unterschrift !



B4 Kreis Recklinghausen — 45655 Recklinghausen

Cirkel GmbH & Co. KG
Herrn Jan-Friedrich Cirkel
Flaesheimer Str. 605
45721 Haltern am See

Sehr geehrter Herr Cirkel,
sehr geehrter Herr Herbe,

Amt:

Gebaude:
Aktenzeichen:
Auskunft;
Zimmaer-Nr.:
Telefon:
Telefax:
E-Mail:

Datum:

Gesundheitsamt,

Sozialpsychiatrischer Dienst
Kreishaus, Kurt-Schumacher-Alles 1
53/4 Dr. Gr./Ka.

Frau Lehmann / Dr. Grabke

0.1.35

02361/53-2141

02361/53-2245
doris.kassner@Kreis-Recklinghausen.de

09.11.2006 M
! . .
gj/’f &LV e Ces

durch die Kriminalpolizei wurden unserem Dienst neue Erkenntnisse mit Datum
07.11.2006 (bermittelt. Eine Abwicklung des § 9 PsychKG ist somit nicht mehr not-
wendig. Ich habe Herrn Hoffmann und auch den ihn vertretenden Rechtsanwalt ent-

sprechend informiert.

Mit freundlichem Grul}

Im Auftrag

Dr. Helgo Grabke

Facharzt f(r Psychiatrie u. Neurologie
- Psychotherapie -

Arzt im Sozialpsychiatrischen Dienst



Kreis Recklinghausen — 45655 Recklinghausen

Herrn

Rainer Karl-Heinz Hoffmann
Lohweg 26

45665 Recklinghausen

Sehr geehrter Herr Hoffmann,

Amt:

Gebdude:
Aktenzeichen:
Auskunft;
Zimmer-Nr.:
Telsefon:
Telefax:
E-Mail:

Datum:

Gesundheitsamt,

Sozialpsychiatrischer Dienst
Kreishaus, Kurt-Schumacher-Allee 1

53/4 Or. Gr./Ka.

Frau Lehmann / Dr. Grabke

0.1.35
02361/53-2141
02361/53-2245

doris.kassner@Kreis-Recklinghausen.de

09.11.2006
olr - “6‘/( .

Iaxf

e

' JC(rC\‘L‘ )

wir konnten von der Kriminalpolizei neue Erkenntnisse gewinnen, so dass eine weitere
Abwicklung des § 9 PsychKG nicht mehr notwendig wird. Ich habe |hren Rechtsanwalt

Herrn Plantiko entsprechend benachrichtigt.

Mit freundlichem Gruf}

Im Auftrag

Dr. Helgo Grabke

Facharzt fir Psychiatrie u. Neurologie
- Psychotherapie -

Arzt im Sozialpsychiatrischen Dienst

G



B Kreis Recklinghausen — 45655 Recklinghausen Amt:

Gebiude:

Aktenzeichen:

Auskunft:

Herrn Zimmer-Nr.;

Bernd Vogt Telefon:

Rethfelder Str. 24 Tetetax
25337 Elmshorn

Datum:

Sehr geehrier Herr Vogt,

Gesundheitsamt,

Sozialpsychiatrischer Dienst
Kreishaus, Kurt-Schumacher-Allge 1
53/4 Dr. Gr./Ka.

Frau Lehmann / Dr. Grabke

0.1.35

02361/53-2141

02361/53-2245

doris kassner@Kreis-Recklinghausen.de

09.11.2006
ol © L4 V)G‘LJVQ@L“

durch die Kriminalpolizei sind unserem Dienst neue Erkenntnisse Ubermittelt worden,
50 dass eine PsychKG-Abwicklung nach § 9 bei Herrn Hoffmann nicht mehr notwendig
ist. Ich habe ihn und seinen Rechtsanwalt entsprechend benachrichtigt.

Mit freundlichem Grul}

Im Auftrag

Dr. Helgo Grabke

Facharzt flr Psychiatrie u. Neurologie
- Psychotherapie -
Arzt im Sozialpsychiatrischen Dienst
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6.1 D - einem erwachsenen Familienangehdsigen: P+ 6.4
8.2 D — elner in der Familis beschéftigien Person: P 6.4 6.4 Herrn/Frau {Name, Vorname):
8.3 D — einem erwachsenen stiandigen Mitbewohner: P 6.4
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12711726006 15:48 +49 2361 4946756

lainer Hoffmann

+49 2361 494676 12.11.2886-18:49

Kreis f1zoklinanaieen

Soziakw Trw

Eirg.: 3 KOV 2005

=ade o i

Beaib.:

A e Sy e L YT

aapn1

Rainer Hoffmann
E-Mail: rh26@arcor.de
Homepage: www.solarkritik.de

Lohweg 26 45665 Recklinghausen
Tel.: 02361 /452434 FAX 02361/ 494676

An Dr. Helgo Grabke,
Gesundheitsamt RE

von Rainer Hoffrmann

Telefax 53-2245

Datum Sonntag, 12. November 2006, 18:55 Anlagen |

Betreff |Antrag auf Akteneinsicht, AZ: 53/4 Dr. Gr/lLe/Ka.

Sehr gechrter Herr Dr. Grabke,

ich erwarte konkrete Auskunft, welche Daten in welcher Form von der Kripo Ihnen zugegangen
sind. Und ich beantrage eine Ablichtung dieser gespeicherten Daten Uiber mich gemass § 810,
259, 260, 666 BGB und § 415 - 432 ZPO, § 34ff BdSchG.

Frist: 20.11.20086

Gruss

{e

Abschrift erhait; RA Plantiko, Bonn

bt
b 77 C6

-

| (raphé  Zeerile oo
Rainer Hoffmann /' Y
\.}{L“ ,/,/‘—-—'—’_' %
I

Y, ? Fls e aunin Foria- £ ‘my&/l/‘ﬁ'vé{y

Ot Al AT L
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Sonntag, *2 Movember 2008, 1855
CADT\Hoff\Office_ DatWORDDAT\KreisRE_Grabke 20051112 doc



Hausmann, Barbara

Seite 1 von 2

Von: 0228640412

Gesendet: Donnerstag, 16. November 2006 08:24

An: Hausmann, Barbara

Betreff: Faxempfang:1 Seite von 0228 640412 ok

Faxempfang

Ubermittlungsinformationen

Empfangen von:
Status:
Seiten/Dateien:
Versandbeginn:
Verbindungsdauer:
Verbindungstyp:
Ubertragungsmodus:

Empfangene Kennung:

0228 640412
Erfolgreich beendet

1

15.11.2006 22:53 Uhr
00:00:30

Empfangen Fax
14400 bps ECM MMR
0228 640412

Enthaitene Dokumente : FAX006c2.FDF

24.11.2006



Seite 2 von 2

15-NOU-2686 22:54 UON:CLAUS PLANTIKO 9228 640412 AN BR36153683944 - 5:1

Im Kamplie sollst du dein Rechl lisden (Rudolf voa Sharingt Chwus Plantiko

Ruchixanwali
Obersticvinant u.I.

spvoks Enplith
habis espaitol
RA Claus Mantiko  Kannheidewsg 64 53123 Bonn Kunnheideweg 66 1.1 1.2006
. . $3123 Bondi )
Kreis Recklinghausen Femruff-druck 1225 - 64 04 12
3 itsam Funk 0177 - 7656v08
Gesundheit t E-Pust: ClausPlaptikogiae],com
Frau Lehmann
Kurt Schumacher Allee 1 g:’i‘:’:ﬂ‘!‘m bk Kastsrah
- {4 n arune
45657 Recklinghausen (B 7. 660 Y08 00} Konta-Nr. 3558 622
53/4T1eKa Anwaltssndeckonto-Ne. 5600 316

Abhilfebescheid v. 8.11.2006 Cleschafiszsich il
oRa U6-11-1%

Schr geehrte Frau Lehmann, schr gechric Frau Hausmann ,sehr geehrter Herr Dr. Grubke,

das Akteneinsichtspesuch (hilfsweise voltstindiger Aktenauszug) ist keinesfalls erledigt, auch wenn
dem Widerspruch stattgegeben wurde, Gegenteilig st der Informationsanspruch erst recht gegeben,
wegen der Unterstellungen, auch aufgrund der Bestimmungen der §§ 34ff. BDSchG, 810, 831, 8286,
823(2) BGB, 415 - 432 7ZPQ.

Es wird Erledigung hierzu und die Ubermitthung der Verwaltungsvorgiinge insoweit erwariet.

Zudem beantrage ich nunmehr dic Festsetzung und Erstattung auch meiner Kosten auf o.g. Konio.
Vorliufiger Wert 6.000 €

§§ 9, 10ff,, 13 RVG

VV-Nr. 2400, Satz 1,3 439,40 €

VV-Nr. 7002 20,-- €

MWSt. entfiiltt aus § 19 UStQ.

Mit freundlichem Gruf3 |

| / & /( A (Claus Plantiko)
L !’5

i
1

Fax S Uon ID: 0228 640412 an: 3344 15.11.2006 22:53 [0Q:06:30]1 0K S.001-001

©2002-2006 Message Design by Ferrari electronic AG

24.11.2006

i
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Amt: Gesundheitsamt

Gebdude:  Kreishaus, Kurt-Schumacher-Alles 1
Aktenzsichen: 53/3 Ha
Auskunft:  Barbara Hausmann

B Kreis Recklinghausen — 45655 Recklinghausen

TS . Zimmer-Nr.:  1.1.39
Polizeiprasidium Recklinghausen Telefon:  02364/53-39 44
Westerholter Weg 27 Telefax:  02361/53-68 39 44
45657 Recklinghausen E-Mail: Barbara.Hausmann@Kreis-

Recklinghausen.de
Erreichbar;  Mo-Do: 8.30 Uhr-12.00 Uhr; 13.30 Uhr-
16.00 Uhr; Fr: 8.30 Uhr-12.00 Uhr; oder
nach Vereinbarung
21.11.2006

al. Qe Mo ¥
Antrag auf Akteneinsicht des Herrn Rainer Kari-Heinz Hoffmann, Lohweg 26,
45665 Recklinghausen (lhr Aktenzeichen: 701000-1469,81406!5

A%

Datum

Sehr geehrie Damen und Herren,

mit Fax vom 13.11.2006 beantragt Herr Rainer Karl-Heinz Hoffmann beim Gesund-
heitsamt des Kreises Recklinghausen eine konkrete Auskunft dariiber, welche Daten in
welcher Form von der Polizei dem Kreisgesundheitsamt zugegangen sind, sowie die
Ablichtung dieser gespeicherten Daten. Gleiches beantragt Herr Claus Plantiko —
Rechtsanwalt und Bevollmachtigter des Herrn Hoffmann — mit Fax vom 15.11.2006.

Da Herr Hoffmann durch Maflnahmen auf Grund des Gesetzes Ober Hilfen und
Schutzmafinahmen bei psychischen Krankheiten (PsychKG NRW) betroffen war, gel-
ten flir die Akteneinsicht zun&chst die Vorschriften des Gesundheitsdatenschutzgeset-
zes (GDSG NRW).

§ 9 Abs. 1 Abs. 1 GDSG NRW regelt, dass dem Patienten auf Verlangen Auskunft
Uber die zu seiner Person gespeicherten Daten sowie Uber die Personen und Stellen
zu erteilen ist, von denen seine Patientendaten stammen und an die sie Obermittelt
wurden. Auf Wunsch ist ihm Einsicht in die Uber seine Person geflihrten Akten zu ge-
wahren.

Da das Kreisgesundheitsamt im vorliegenden Fall die Daten jedoch vom Polizeiprasi-
dium Recklinghausen erhalten hat, ist bei Prifung der GewZhrung der Akteneinsicht §
18 Abs. 5 Datenschutzgesetz Nordrhein-Westfalen (DSG NRW) zu beachten. Bezieht
sich die Auskunftserteilung oder die Einsichtnahme auf die Herkunft personenbezoge-
ner Daten von der Polizei, so ist sie gemaRl § 18 Abs, 5 DSG NRW nur mit Zustim-
mung der Polizei zuldssig.

Aus den vorgenannten Griinden darf ich Sie bitten mir schriftlich mitzuteilen, ob Sie der
beantragten Akteneinsicht des Herrn Hoffmann bzw. seines Rechtsanwaltes in die von
Ihnen erhaltenen Daten zustimmen.

Mit freundlichem Gruf}
i 6

Barbara Hausmann

~
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Amt: Gesundheitsamt

Gebdude: Kreishaus, Kurt-Schumacher-Allee 1
Aktenzeichen: 53/3 Ha
Auskunft:  Barbara Hausmann

=% Kreis Recklinghausen ~ 45655 Recklinghausen

Zimmer-Nr.:  1,1.39
He.rrn _ Telefon:  02361/53-30 44
Rainer Karl-Heinz Hoffmann Telefax:  02361/53-68 39 44
E-Mail:  Barbara.Hausmann@¥Kreis-
Lohweg 26 Recklinghausen.de
45665 Reckling hausen Erreichbar;  Mo-Do: 8.30 Uhr-12.00 Uhr: 13.30 Uhr-

16.00 Uhr; Fr: 8.30 Uhr-12.00 Uhr; oder
nach Vereinbarung
Datum;  21.11.2006

ah L6 A [ B
Ihr Antrag auf Akteneinsicht vom 13.11,2006

Sehr geehrter Herr Hoffmann,

mit Fax vom 13.11.2006 beantragen Sie beim Gesundheitsarmnt des Kreises Reckling-
hausen eine konkrete Auskunft darlber, welche Daten in welcher Form von der Kripo
dem Kreisgesundheitsamt zugegangen, sowie die Ablichtung dieser gespeicherten
Daten. Gleiches beantragt lhr Rechtsanwalt Herr Claus Plantiko mit Fax wvom
15.11.2008.

Da Sie durch Malknahmen auf Grund des Gesetzes iiber Hilfen und Schutzmafnah-
men bei psychischen Krankheiten {PsychKG NRW) betroffen waren, gelten fir die Ak-
teneinsicht zundchst die Vorschriften des Gesundheitsdatenschutzgesetzes (GDSG
NRW).

§ 9 Abs. 1 Abs. 1 GDSG NRW regelt, dass dem Patienten auf Verlangen Auskunft
Uber die zu seiner Person gespeicherten Daten sowie (iber die Personen und Stellen
zu erteilen ist, von denen seine Patientendaten stammen und an die sie Ubermittelt
wurden. Auf Wunsch ist ihm Einsicht in die Uber seine Person gefihrten Akten zu ge-
wahren.

Gemafl § 9 Abs. 5 GDSG NRW konnen Sie Auszlge oder Abschriiten selbst fertigen
oder sich Ablichtungen gegen Kostenerstattung erteilen lassen, soweit die Aktenein-
sicht gestatiet ist.

Da das Kreisgesundheitsamt im vorliegenden Fall die Daten jedoch vom Polizeiprasi-
dium Recklinghausen erhalten hat, ist bei Prifung der Gewahrung der Akteneinsicht §
18 Abs. 5 Datenschutzgesetz Nordrhein-Westfalen (DSG NRW) zu beachten. Bezieht
sich die Auskunftserteilung oder die Einsichtnanme auf die Herkunft personenbezoge-
ner Daten von der Polizei, so ist sie gemaR § 18 Abs. £ DSG NRW nur mit Zustim-

mung der Polizei zulassig.

Aus den vorgenannten Griinden ist mit Datum von neule das Polizeiprasidium Reck-
finghausen gebeten worden, sich hinsichtlich der Zustimmung zu Inrer beantragten
Akteneinsicht schriftlich zu duf’ern.
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Da auch Ihr Rechtsanwalt Herr Claus Plantiko, als von thnen Bevollméchtigter, einen
Antrag auf Akteneinsicht gestellt hat, darf ich Sie bitten mir mitzuteilen, an wen ich —im
Falle der Gewahrung der Akteneinsicht — die Ablichtungen versenden soll. Ich weise
Sie ausdricklich darauf hin, dass in diesem Fall eine Kostenerstattung erforderlich ist.

Mit freundlichem Grufd

Barbara Hausmann
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Amt: Gesundheitsamt

Gebdude: Kreishaus, Kurt-Schumacher-Allee 1
Aktenzeichen: 53/3 Ha
Auskunft.  Barbara Hausmann

B Krais Recklinghausen — 45655 Recklinghausen

Zimmes-Nr..  1,1.39
Herrn Rechltsanwalt Telefon:  02361/53-30 44
Claus Plantiko Telefax: 02361/53-68 39 44

. E-Mail:  Barbara.Hausmann@Kreis-
Kannheideweg 66 Recklinghausen.de

53123 Bonn Erreichbar:  Mo-Do; 8.3¢ Uhr-12.00 Uhr; 13.30 Uhr-
16.00 Uhr; Fr: 8.30 Uhr-12.00 Uhr; ader
nach Vereinbarung

Datum:  21.11.20086

a0 2% 4006 g5
Antrag auf Akteneinsicht

Akte des Herrn Rainer Karl-Heinz Hoffmann, Lohweg 26, 45665 Recklinghau-
sen
lhr Zeichen: HoRa 06-11-11

Sehr geehrter Herr Plantiko,

mit dem Widerspruch vom 03.11.2006 sowie mit Fax vom 15.11.2008 beantragen Sie
beim Gesundheitsamt des Kreises Recklinghausen Akteneinsicht in die Gber Ihren
Mandanten Herrn Rainer Hoffmann gespeicherten Daten sowie die Ablichtung dieser
gespeicherten Daten. Gleiches beantragt ihr Mandant-Herr Hoffmann mit Fax vom
13.11.20086.

Da Herr Hoffmann durch Malnahmen auf Grund des Gesetzes (iber Hilfen und
Schutzmalinahmen bei psychischen Krankheiten (PsychKG NRW) betroffen war, gel-
ten flr die Akteneinsicht zundchst die Vorschriften des Gesundheitsdatenschutzgeset-
zes (GDSG NRW).

§& 9 Abs. 1 Abs. 1 GDSG NRW regelt, dass dem Patienten auf Verlangen Auskunft
Uber die zu seiner Person gespeicherten Daten sowie (iber die Personen und Stellen
zU erteilen ist, von denen seine Patientendaten stammen und an die sie Ubermittelt
wurden. Auf Wunsch ist inm Einsicht in die Uber seine Person gefiihrten Akten zu ge-
wahren.

Gemal § 9 Abs. 5 GDSG NRW kdnnen Sie Auszlige oder Abschriften selbst fertigen
oder sich Ablichtungen gegen Kostenerstattung erteilen lassen, soweit die Aktenein-
sicht gestattet ist.

Da das Kreisgesundheitsamt im vorliegenden Fall die Daten jedoch vom Polizeiprasi-
dium Recklinghausen erhalten hat, ist bei Prlifung der Gewahrung der Akteneinsicit §
18 Abs. 5 Datenschutzgesetz Nordrhein-Westfalen (DSG NRW) zu beachten. Bezieht
sich die Auskunfiserizilung oder die Einsichtnanme auf die Herkunft personenbezoge-
ner Daten von der Polizei, so ist sie gemal § 18 Abs. 5 DSG NRW nur mit Zustim-
mung der Polizei zulassig.
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Aus den vorgenannten Griinden ist mit Datum von heute das Polizeiprasidium Reck-
linghausen gebeten worden, sich hinsichtlich der Zustimmung zu threr beantragten
Akteneinsicht schriftlich zu &ufiern.

Da auch ihr Mandant Herr Hoffmann einen Antrag auf Akteneinsicht gestellt hat, darf
ich Sie bitten mir mitzuteilen, an wen ich — im Falle der Gewahrung der Akteneinsicht —
die Ablichtungen versenden soll. fch weise Sie ausdriicklich darauf hin, dass in diesem
Fall eine Kostenerstattung erforderlich ist.

Mit freundlichem Gruf}

i A. Y/
i Ft—— 06

Barbara Hausmann
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Rainer Hoffmann
E-Mail: info@solarkritik.de
Homepage: www.solarkritik.de

45665 Recklinghausen
FAX: 02361/4594376

Lohweq 26
Tel.: 02361 /492434

An {.andrat Jochen Welt von Rainer Hoffmann

Telefax |[02361/53-3280

Datum Sonntag, 26. November 2006, 15:50 Anlagen
Betreff |AZ: 53/4 Dr. Gr/Ka

Sehr geehrter Herr Landrat Jochen Welt,

ich habe bereits mehrfach Akteinsicht in die Akte 53/4 beim Gesundheitsamt Recklinghausen
eingefordert. Es ist dort tiber mich eine "Ermittlungsakte” angelegt worden und ich verlange
nachdriicklich Akteneinsicht in diese Akte. Herr Dr. Helgo Grabke verweigert mir die Akteneinsicht,
in dem er "vereinfacht" auf meine Anfragen scheinbar nicht reagiert. Ausserdem steht noch eine
Schadensersatzbearbeitung durch das Gesundheitsamt aus,

ich erwarte bis zum 29.11.2008 von lhnen Herr Landrat Welt eine Stellungnahme.

MG
Rainer Hoffmann
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Hatismann, Barbara

Von: Rainer Hoffmann [rh26@arcor.de]

Gesendet: Mittwoch, 29. November 2006 08:25

An: Hausmann, Barbara

Betreff: Aktez%eilrysight in Akte 53/4 bzw. 53/3, thr Schreiben vom 21.11.20086, eingegangen
am 28.11.06

Werte Frau Hausmann,

ich habe dokumentiert und zur Kenntnis genommen, dass Sie Schreiben an meine Person wohl
wissentlich und damit wohl vorsatzlich riickdatieren...und somit mit einem wohlmdoglich falschen
Erstellungsdatum versehen !!! das fiir Sie zur Info...

M{G
Rainer Hoffmann



